

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — — — — Cena 25 groszy — — — — — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji Ekspedycji Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155, —

PIERWSZY MAJA

Dzisiejsze święto robotnicze uświetni pochód przez ulice miasta na groby poległych na Polesiu Konstantynowskim

Dzisiejsze święto pierwszomajowe świat pracowniczy święci w warunkach wyjątkowo dla siebie niepomyślnych. Kryzys gospodarczy, który nawiedził Polskę, a przedewszystkiem nasze miasto, sprowadził proletarijat łódzki na skraj nędzy, nasuwając mu najczarniejsze myśli. Głód i rozpacz, które zagościły na stałe w jego nędznych izbach, każą mu w dzisiejszym święcie widzieć coś więcej, niż zwykły doroczny tradycyjny obchód. Dzisiejsze święto nabralo żywych rumieńców, jest bardziej niż co rok krwią z krwi polskiego robotnika; wszystkie porywy i nadzieje, które są z dniem pierwszego maja związane, w obecnych ciężkich warunkach stały się tętniącą życiem aktualnością.

Cały świat pracy widzi w święcie dzisiejszym ziszczenie tych wszystkich dążeń i ideałów, które przyświecają mu w ciężkiej walce o lepsze, pogodniejsze jutro. Czarne cienie skradające się nędzy, tragiczny węzeł klęski społecznej, ciemna noc polityczna, które omotały swemi wrażliwymi mackami, sączą w społeczeństwo tyle beznadziejności, tyle zwątpienia i nie wiary, że bez zewnętrznych impulsów, bez widomych symboli żywotności obozu postępu, ciemność byłaby jeszcze straszniejsza, a beznadziejność przedziwniejsza w najskrajniejszą rozpacz.

Święto majowe i tysiączne rzęsy maszerujące w zwartych szeregach, mówią nam, że ciemność jest zjawiskiem przejściowym, że noc przeminie i znów zaświta piękny słoneczny poranek. Zespolony pod swemi sztandarami świat pracy napel-

nia nas wiara, że postęp społeczny i polityczny chwilowo zduszony i wstrzymany w swym pochodzie, nie został zgladzony i zniweczony. Bo taki jest błąd historii, że koło postępu może być zahamowane, mogą być czynione wysiłki unieruchomienia go na stałe lub cofnięcia w tył, ale ono nastawione na bieg naprzód, zawsze przelamie wkońcu złe moce, przeciwnie jego naturze.

Dzisiejsze święto jest więc nie tylko świętem klasy pracowniczego, ale i całego świata, wierzącego w ostateczny tryumf wolności, demokracji i postępu.

J. U.

Uroczystości pierwszomajowe rozpoczęły się w Łodzi jeszcze wczoraj wieczorem wielką akademią. Akademię tę zorganizowały związki młodzieży wszystkich partii socjalistycznych Łodzi.

O godzinie 8-ej wieczorem odbył się kapstrzyk orkiestr robotniczych w dzielnicy Koziny.

Również jeszcze wczorajszego dnia zostały odświętnie udekorowane zielenią i czerwienią oba gmachy magistratu na Pl. Wolności, lokale wszystkich partii socjalistycznych i klasowych związków zawodowych. Wiele lokali zdobyły iluminacje świetlne.

Program obchodu dzisiejszego święta 1 maja ostatecznie ustalony przez specjalnie powołany komitet, przedstawia się następująco:

Święto socjalistyczne obchodzone będzie spolem przez wszystkie partje socjalistyczne, a więc PPS., NSPP., Bund i Poalej - Sjon.

O godz. 9 rano zbiórka polskich, niemieckich i żydowskich socjalistów w swych lokalach dzielnicowych.

Po przemówieniach okolicznościowych nastąpi wymarsz dzielnie wszystkich partji z orkiestrami i sztandarami na Wodny Rynek.

Tam uformowany zostanie pochód, który punktualnie o godzinie 10 rano wyruszy ulicami Główną, Piotrkowską, Pl. Wolności, ul. 11 Listopada na groby bojowników o wolność 1905 r.

Na czele pochodu kroczyć będą wodzowie partji z prezydentem miasta pos. Ziemięckim, wiceprezydentami Wielińskim i Rapalskim, posłami Szczerkowskim, Kronigiem, Zerhem i pp. Milmanem i Holenderskim na czele.

Udział w pochodzie dzisiejszym biorą polska partja socjalistyczna, niemiecka socjalistyczna partja pracy, Bund, Poalej Sjon, organizacje młodzie-

ży tych stronnictw, okręgowa komisja związków zawodowych niemiecki oddział związku włóknarzy i centralna komisja żyd. zw. zawodowych.

Na Polesiu Konstantynowskim wygłoszone zostaną na specjalnie przygotowanych trybunach, przemówienia przez p. p. prezydenta Ziemięckiego, wi-

ceprezydenta Wielińskiego, ławnika wydziału pracy i opieki społecznej Purtała, posła Zerwego, radnych Milmana i Holenderskiego.

Po tych przemówieniach pochód zostanie rozwiązany.

O godzinie 8.30 wieczorem odbędzie się w teatrze miejskim uroczysta akademja 1-majowa

Zakaz sprzedaży alkoholu w dniu dzisiejszym

Łódzkie starostwo grodzkie wydało następujące ogłoszenie rozplakatowane na ulicach miasta:

„Ze względu na porządek i bezpieczeństwo publiczne w dniu 1 maja r. b. zakazuję zgodnie z przepisem art. 7 ustęp c) ust. z dnia 23 kwietnia 1920 r. (Dz. Ustaw nr. 35, poz. 299 - 22 r.) sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych przez cały dzień 1 maja r. b. Wini przekroczenia niniejszego zakazu, a więc tak osoby

sprzedające lub podające, jako też kupujące, przyjmujące lub spożywające napoje alkoholowe w powyżej oznaczonym dniu, ulegną w drodze administracyjnej karom, przewidzianym w art. 8 ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 r. t. j. grzywnie do 1000 zł. lub aresztu do 3 miesięcy. Kary aresztu i grzywny mogą być nałożone jednocześnie.

Łódzki starosta grodzki
(—) J. Dychdalewicz

Ostre zarządzenia w stolicy Skonsygnowano kilka tysięcy policjantów

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Wczoraj w przeddzień święta 1 maja policja warszawska została zmobilizowana w 100 p. Po południu komendant policji zarządził odprawę wyższych funkcjonariuszy policyjnych.

Na ulicach Warszawy pełnię

dzisiaj będzie służyć kilka tysięcy policjantów, częściowo ściąganych z prowincji.

Zaopatrzeni oni będą oprócz broni w maski i bomby z gazami parującymi. Komisarjat rządu wydał bezwzględny zakaz sprzedaży alkoholu w przeciągu 24 godzin.

W późnych godzinach wieczorowych na ulicach widać wzmocnione patrole. Narazie panuje zupełny spokój.

Polityczna herbatka B. B.

u premiera Sławka

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Na dziś na godzinę pierwszą po południu p. premier Sławek wezwął do siebie wszystkich członków klubu BB.

Komunikat prasowy BB określa naradę, która odbędzie się w dniu 1 maja jako „polityczną herbatkę“.

Prenumerata premjowa

Prenumeratory, którzy dziś, w czwartek, dnia 1 maja wpłacą bezpośrednio w administracji „Głosu Porannego“ (ul. Piotrkowska 101) prenumeratę za m. maj otrzymają dotychczasowym zwyczajem

JAKO BEZPŁATNE PREMJIUM

bilety do pierwszorzędných kin lub cenne, ciekawe książki!!

Dr.

LUDWIK FALK

powrócił

choroby skórne i weneryczne
Nawrót 7, tel. 128-07

od 10-12 i od 5-7. 4109-3

B. wojewoda Jaroszewicz ciężko chory

Warsz. koresp. „Głosu Porannego (Fr.) telefonuje:

Były wojewoda warszawski Jaroszewicz zachorował ciężko na grype. W związku z tem wywiązało się zapalenie płuc. Stan chorego jest bardzo groźny.

Mac Donald rozmawia przez telefon z Australją

LONDYN, 30.4. (PAT) — Dziś o godz. 12-ej premier Mac Donald znajdujący się na Downingstreet rozmawiał przy pomocy radiotelefonu z premierem australijskim Scullinem, który przebywał w tej chwili w gmachu parlamentu w Cambera.

Głosy obu rozmawiających słychać było bardzo wyraźnie. Mac Donald zauważył, iż wydaje się jakby się rozmawiało z kimś, znajdującym się w sąsiednim pokoju, poczem wyraził nadzieję, że przed końcem bieżącego roku komunikacja radiotelefoniczna via Londyn dostępna będzie dla większej części państw europejskich i amerykańskich.

25,000 Zł. nagrody!

Znany bankier łódzki, przechodząc ulicą Piotrkowską, zgubił w dniu wczorajszym czarną skórzaną teczkę z monogramem J. R., zawierającą następujące przedmioty:

50 akcyj Banku Polskiego w odcinkach po 1000 złotych, złotą papierosnicę, wartości ok. 250.—

3254 zł. w gotówce
Uprasza się łaskawego znalazcę o zatrzymanie powyższych przedmiotów i o zwrócenie jedynie zaproszenia na premierę słynnego filmu dźwiękowego p. t. „Rycerze Miłostek“ do „Grand-Kino“, które to zaproszenie znajdowało się w prawej kieszonce wewnętrznej przedziału teatru.



Dziś i dni następnych!

Monumentalny arcyfilm, osnuty na tle miłości, intrygi i nienawiści. Reżyserja E. Guazzoni p. t.

Współcześni IUDYTA i HOLOFERNES

2 epoki: starożytna i nowoczesna. Całość w jednym programie. W rolach głównych:

Najpiękniejsza kobieta świata **Ija Ruskaja.**
Uosobienie męskości i siły

BARTOLOMEO PAGANO (Maciste)

Nad program tylko u nas!!!

Pobył Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w Łodzi na otwarciu Szpitala Kasy Chorych. — Tysiące łodzianek i łodzian zostało sfilmowanych!

MUZYKA M. LIDAUERA.
Początek seansów o godz. 4-ej pp., w soboty i niedziele o godz. 12-ej w południe.

Ceny miejsc niższe!
Il m. 1.— zł., Balkon 1,50, Il m. 2.— 1 m. 2,60. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. 4176

Wojna polsko-sowiecka w fantazji

Estonja i Łotwa w pogotowiu na wypadek wybuchu

RYGA, 30 kwietnia. W związku z wykryciem bomby w poselstwie sowieckim w Warszawie zaczęły krążyć w państwach bałtyckich, nieczem zresztą nieuważnione, pogłoski, o możliwości wybuchu wojny między Polską i Sowiecami.

Szef estońskiego sztabu generalnego, gen. Tyrwand ogłosił w estońskim dzienniku „Pewalis“ artykuł, w którym między innymi pisze:

— Na wypadek wojny między Polską i Sowiecami Estonja musiałaby ogłosić mobilizację i trzymać w pogotowiu wojska na granicy sowieckiej.

„Pedeja Bridi“ nawiązując do tego artykułu zamieszcza wiadomość z szefem łotewskiego sztabu generalnego Kaleinem, który oświadczył:

— Nie sądzę, ażeby teraz groził wybuch wojny między Polską i Sowiecami. Gdyby jednak wojna wybuchła, to samo przez się rozumie się, że my podobnie jak Estonja musimy być na to zareagować.

Obecnie jeszcze jednak nie jest czas do konkretnego wy-

wiedzenia się w tej sprawie, gdyż wszystko zależy od położenia w danej chwili.

Demonstracje sowieckie

BERLIN, 30 kwietnia. — Oficjalne doniesienia sowieckie z Moskwy zapewniają, że nieudalił się zamach na poselstwo sowieckie w Warszawie wywołany wśród ludności rosyjskiej wielkie oburzenie.

Polska przeciwko wojnie ale nie chce się zgodzić na konwencję w brzmieniu niemieckim

GENEWA, 30.4. (PAT). W czasie dyskusji na popołudniowym posiedzeniu komitetu arbitrażu i bezpieczeństwa, delegat Polski, Sokal, oświadczył m. in., że delegacja polska nie jest przeciwna zawarciu ogólnej konwencji o środkach zapobiegających przeciwko wojnie, jednakże nie w brzmieniu, proponowanym przez delegację niemiecką.

W Moskwie, Leningradzie, Charkowie, Mińsku i wielu innych miastach odbyły się mityngi protestacyjne, na których uchwalono rezolucje, domagające się od Polski gwarancji normalnej pracy dla poselstwa sowieckiego.

Rezolucje oświadczają dalej, iż Z. S. S. R. gotów jest do dania należytej odpłaty każdemu, kto usiłuje przelać pokojową politykę Sowieców.

Delegacja polska uważa za konieczne, by konwencja, przewidująca daleko idące uprawnienia dla rady ligi nadzórów, zawierała ściśle i dokładne postanowienia co do kontroli i sankcji, w braku których ofiara napaści mogłaby, stosując się do zaleceń rady, znaleźć się w położeniu szczególnie niekorzystnym.

P. Devey ustępuje?

Czy doradca finansowy opuści Polskę

WARSZAWA, 30 kwietnia. — W kołach gospodarczych i politycznych zaczyna budzić zainteresowanie sprawa terminu opuszczenia Polski przez amerykańskiego doradcę finansowego rządu polskiego p. Karola Devey'a. Jak wiadomo, p. Devey jest przede wszystkim stróżem wykonania postanowień ustawy stabilizacyjnej na podstawie której Polska uzyskała pożyczkę od amerykańskiej grupy bankierów. Aneks do tej usta-

wy mówi o trzechletnim okresie trwania umowy z zagranicznym członkiem rady Banku Polskiego. Zostało jednak uczynione zastrzeżenie, że o ile w końcu roku skarbowego 1929/30 doradca finansowy będzie uważał iż program stabilizacyjny nie posunął się dostatecznie naprzód, wówczas rząd w porozumieniu z doradcą finansowym może ustalić nowe porozumienie co do dalszego wykonywania planu stabilizacyjnego.

Stan rzeczy jest taki, że nie wszystkie punkty programu stabilizacyjnego zostały wprowadzone w życie, przeto istnieje prawdopodobieństwo inicjatywy ze strony p. Devey'a a może także i rządu w kierunku przedłużenia jego pobytu w Polsce.

Utrzymuje się jednak pogłoska, że doradca finansowy rządu polskiego p. Devey będzie w niedalekiej przyszłości odwołany ze swego stanowiska. Ma to pozostawać w związku z tem że usiłowania p. Devey'a w kierunku zdobycia dla Polski kredytów zagranicznych nie dały rezultatów.

BUKARESZT, 30 kwietnia. — (PAT) — Doradca finansowy rządu polskiego p. Devey przybył do Bukaresztu, by odbyć konferencję z ministrem finansów Madgearu.

Na cześć p. Devey'a wydane zostało śniadanie, w którym wzięli udział ministrowie pełnomocni Polski i Stanów Zjednoczonych, a także kilku członków rządu.

Polska bije Rumunję

BUKARESZT, 30.4. (PAT) — W dniu wczorajszym rozegrane zostały zawody szermiercze w szablach między Polską a Rumunją.

Drużyna rumuńska składała się z kapitana Raiciu, porucznika komandora Gheorghiu Hegedus i p. Biro. Zawody zakończyły się zwycięstwem drużyny polskiej, która odniosła 11 zwycięstw przeciwko 5-ciu, otrzymując 53 cięcia przy 68 zadanych.

Rząd niemiecki przyznaje się do naruszenia traktatu z Polską

BERLIN, 30.4. — Doręczona polskiemu w Berlinie odpowiedź rządu Rzeszy na protest Polski w sprawie podwyższenia ceł agrarnych wysłana została przez kurjera dyplomatycznego do Warszawy.

Nota obejmuje stronice pisma maszynowego i wywodzi, jak już z poprzedniego doniesienia wiadomo, że podwyżka ceł niemieckich poddyktowana została koniecznością, oraz że dotknie ona polsko-niemiecki obrót gospodarczy tylko w pewnych punktach.

Tymczasem jest publicznie tajemnicą nie tylko Berlina, że objęcie programem agrarnym Schielego całości kształtu wniosków nacjonalistycznych opozycji poddyktowane zostało względami natury politycznej z uwagi na uzyskanie parlamentarnego poparcia dla obecnego rządu.

Ważny dla rządu polskiego jest ustęp noty niemieckiej, w którym rząd Rzeszy nie kwestjonuje, iż krokiem swym spowodował utrudnienie eksportu polskiego, a tem samem naruszył równowagę wzajemnych korzyści, ustaloną w traktacie handlowym.

Tem samem Berlin wskazuje nam drogę retorsji, jako jedyną możliwość równoważenia uszczerbku, jakiego doznały interesy traktatu polski.

Nowa linja kolejowa otwarta została w Rosji

MOSKWA, 29.4. (PAT). — Agencja „Tass“ podaje: Dzisiaj rano w miejscowości Ainabulak w obecności przedstawicieli rządu i konsulatów zagranicznych oraz korespondentów prasy sowieckiej i zagranicznej odbyła się uroczystość otwarcia kolei turkiestańsko-syberijskiej.

Linja ta, długości 1442 km, wybudowana została w ciągu 17 miesięcy przed upływem przewidzianego terminu. Rząd sowiecki udekorował wszystkich robotników zatrudnionych przy budowie, inżynierów i techników orderami „Czerwonego Sztandaru“ za energję z którą pracowali!

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR

Grand-Kino

Ostatnie 2 dni!

Chcąc dać możność najszerszym sferom ujrzenia i usłyszenia niezrównanego

Maurice'a Chevaliera

który budzi
Zachwyt, wzruszenie i entuzjazm
w super dźwiękowym

„Pieśniarz Paryża“

Ceny miejsc niżamy:
Zł. 1, 2, 3.-

Film powyższy nie będzie wyświetlany w bieżącym sezonie w żadnym innym kinie

LUONA Dziś i dni następnych!

NA FRONCIE NIC NOWEGO

W rolach głównych: 4165
Bohater „Arki Noego“ i uosobienie kobiecości
GEORGE O'BRIEN **LOIS MORAN**
PONADTO: Najpromienniejszy film pełen słońca młodości i miłości

„WIOSENNA PARADA“

z najpiękniejszą parą młodzieńczych amantów
Nancy Drexel i W. Rollinsa w rolach głównych
Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. A. Czudnowskiego. — Początek seansów o g. 4 po poł. w soboty i niedziele o godz. 12-ej w poł.
Ceny miejsc niższe! W soboty i niedziele od g. 12-ej do 3-ej wszystkie miejsca po 50 gr. i 1.— zł.

Sesja sejmowa, czy wybory?

Najprawdopodobniejsze jest zwykłe... odroczenie

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym zebrali się na naradę przedstawiciele stronnictw wchodzących w skład Centrolewu. Uchwalono jednomyślnie podpisanie wniosku, do magającego się zwołania sesji nadzwyczajnej sejmowej. Jako motyw wniosku wymieniona będzie ogólna ciężka sytuacja gospodarcza.

Wniosek po podpisaniu go przez wymaganą liczbę posłów przekazany będzie kancelarii marszałka sejmowego, która prawdopodobnie w dniu 5 maja r. b. prześle go p. Prezydentowi Rzeczypospolitej. Jak wiadomo p.

Prezydent Rzeczypospolitej w myśl konstytucji obowiązany jest w ciągu dwóch tygodni powziąć decyzję, przyczem ma dwie drogi do wyboru: albo przychylić się do wniosku i zwołać nadzwyczajną sesję sejmową albo też rozwiązać sejm.

Ogólnie panuje przekonanie,

Wspólna lista chłopska przy wyborach do sejmowej

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Od poniedziałku toczą się między stronnictwami włościańskimi: „Wyzwoleniem“, „Stronnictwem Chłopskim“ i „Piaśtem“ pertraktacje co do utworzenia jednolitego frontu na wypadek wyborów.

że nadzwyczajna sesja sejmowa zostanie zwołana i natychmiast po otwarciu — odroczone.

Czy w terminie późniejszym grupy, wchodzące w skład Centrolewu zechcą ponownie swój wniosek o ponowne zwołanie sejmowe pokazać niedaleką przyszłość.

W dniu wczorajszym Stronnictwo Chłopskie wydało komunikat, z którego wynika, że istnieją wszelkie szanse, iż rozmowy doprowadzą do pomyślnego rezultatu.

Posel Żarski został aresztowany

za usiłowanie zabójstwa policjanta na służbie

WARSZAWA, 30 kwietnia. — (PAT.) — Z kancelarii marszałka sejmowego komunikują:

30 kwietnia r. b. prokurator sądu apelacyjnego w Warszawie Rudnicki za pośrednictwem ministerstwa sprawiedliwości zawiadomił marszałka sejmowego Daszyńskiego o aresztowaniu

posła Żarskiego w związku z zajściami, jakie miały miejsce w Łodzi, w dniu 29 kwietnia r. b.

Z polecenia sędziego śledczego poseł Żarski został aresztowany, jako obwiniony z art. 49 i 455 część 3 K. K. o zbrodnię pospolitą, a mianowicie usiłowanie zabójstwa osoby urzędowej (policjanta) podczas wykonywania przez nią obowiązków służbowych.

Posel Żarski stoi pod zarzutem, że po przybyciu w dniu 29 kwietnia r. b. do Łodzi udał się przed gmach P. Urz. P. Pr. i tam przemawiając do 3-tysięcznego tłumy nawoływał do rozbrojenia policji i do demonstracji. Policja interwenjowała. — W tym czasie poseł Żarski wyjął rewolwer i strzelił kilkakrotnie z odległości 6 do 8 mtr. do st. przodownika Kurowskiego. Strzały chybiły.

O godz. 12 poseł Żarski odjechał z Łodzi, w drodze jednak został aresztowany i odstawiony do sędziego śledczego.

Marszałek sejmowy został zawładomiony o aresztowaniu posła, zgodnie z art. 21 konstytucji.

Nowa katastrofa lotnicza

Pilot i obserwator odnieśli rany

WARSZAWA, 30.4. (PAT.) — Na lotnisku wydarzyła się dzisiaj przed wieczorem druga z rzędu w ciągu ostatnich dni katastrofa lotnicza. Z lotniska w Mokotowie wystartował dwuosobowy samolot wojskowy, pilotowany przez por. Jana Kuźmińskiego z 3 pułku lotniczego. Na miejscu obserwatora

siedział sierżant Bronisław Pianka. Gdy samolot znajdował się na wysokości 200 mtr. nad lotniskiem, z powodu nagłego defektu w motory, zaczął spadać na lotnisko i rozbił się doszczętnie.

Na szczęście pilot i obserwator odnieśli tylko lekkie rany.

Wybuch granatu na ćwiczeniach

Dowódca kompanji śmiertelnie ranny

BYDOGOSZCZ, 30.4. — Na poligonie pod Brodnicą wydarzył się wczoraj tragiczny wypadek.

Dowódca kompanji 67 plk. p., kpt. Jan Baran, pokazując żołnierzom manipulację przy granacie ręcznym, pociągnął nieostrożnie za palnik i granat eksplodował mu w rękach.

Skutki wybuchu były straszne. Obie ręce kpt. Barana zostały oderwane po łokcie, oprócz tego odniósł on głębokie rany na twarzy i głowie.

Ciężko rannego przewieziono samolotem do szpitala w Toruniu, gdzie walczy ze śmiercią.

10 attachés wojskowych

zwiedza polskie centra wyszkolenia

TORUŃ, 30 kwietnia. (Pat.) — Wczoraj wieczorem przybyła tutaj wycieczka attachés wojskowych poselstw akredytowanych przy rządzie polskim.

Wycieczka składa się z przedstawicieli 10 państw, a mianowicie: Stanów Zjednoczonych, Anglii, Francji, Włoch, Hiszpanji, Estonji, Finlandji, Węgier, Szwecji i ZSSR.

Po przenocowaniu w hotelu

„Pod Orłem“ wycieczka w dniu dzisiejszym zwiedziła wszystkie szkoły i kursy wojskowe w Toruniu oraz udała się na poligon, gdzie odbyło się ostre strzelanie artyleryjskie.

Po południu goście zwiedzili strzelnicę „Bractwa Strzeleckiego“, a wieczorem, po obiedzie, wydanym na ich cześć przez gen. Plicha, powrócili do Warszawy.

Tragiczna śmierć

przy Grobie Nieznanego Żołnierza

WARSZAWA, 30 kwietnia. — (PAT.) — Dzisiaj popołudniu wskutek silnej wichury szalejącej w Warszawie, wydarzył się w ogrodzie Saskim tragiczny wypadek. W pobliżu grobu Nieznanego Żołnierza wichura zer

wała wielki konar ze stuletniego kasztana i rzuciła go na ławkę, na której siedziała 40-letnia Halina Krauze. Upadający konar zranił śmiertelnie siedzącą, która zmarła wieczorem w szpitalu.

kroczymy naprzód!
udokonałamy stale
nasze wyroby!



Pulsal

NOWO-CZESNE ŚRODKI DO GOLENIA

Wiceminister spoliczkowany przez oficera rumuńskiego

BUKARESZT, 30.4. (ATU) — Niemily wypadek wydarzył się dzisiaj w gmachu ministerstwa finansów.

Od pewnego czasu w gmachu tym ustawione zostały silne posterunki, które miały za zadanie kontrolować wszystkie osoby wchodzące do gmachu. Dziś krótko przed 12-tą do gmachu tego wszedł sekretarz stanu ministerstwa spraw za-

granicznych, Romanescu. Zatrzymany przez wartę, mimo posiadania swych papierów tożsamości Romanescu w czasie transportu do komendy warty został czynnie znieważony przez majora Matescu.

Dowódca warty zwołał natychmiast aresztowanego, a sprawę skierowano do sądu.

Całe zajście wywołało olbrzymie wrażenie w Bukareszcie.

Wielkie bankructwo w Wiedniu

Firma konfekcyjna Ludwik Zwieback popadła w niewypłacalność

Istniejąca w Wiedniu od 63 lat firma Ludwik Zwieback będąca największym przedsiębiorstwem konfekcji damskiej w Wiedniu popadła w niewypłacalność. Pasywa wynoszą około 5,5 milionów szylingów, na aktywa składają się pretensje firmy w wysokości 400 tys. szyl., zapasy towarów, wartości 1,3 milionów szyl., oraz kompleks 5 budynków, który szacują na 3 miliony szylingów. Rok 1929 przyniósł firmie deficyt w wysokości 700 tys. szyl. Długi firmy w Austrjackim Zakładzie Kredytowym obliczają na 2,7 milj. szylingów. Bezpośrednim powodem niewypłacalności było wypowiedzenie dotychczasowego kredytu przez Austrjacki Zakład Kredytowy z terminem do 1 lipca b. r. Dzienniki wyrażają przekonanie, że fir-

ma Zwieback padła ofiarą zmniejszenia się napływu obcych do Wiednia. Ubytek ten dał się odczuć szczególnie po ostatnim krachu giełdowym w Nowym Jorku. Także i napływ kupujących z państw sukcesyjnych znacznie zmalał. Kierownictwo firmy w ostatnich latach spoczywało w rękach pani Elli Zirner, która — jak twierdzą dzienniki — nie zdołała sprostać swemu zadaniu. Wierzycielom firmy ofiarowano 35 procent. O ileby wierzyciele zgodzili się na tę propozycję, przedsiębiorstwo prowadzone będzie w dalszym ciągu.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Wiadomości telegraficzne

CITTA DEL WATICANO, 30.4. (PAT.) — Ojciec święty przyjął na audjencji ks. kardynała prymasa Hlonda.

PARYŻ, 30.4. (PAT) — Prezydent Doumergue przyjął dzisiaj kanclerza austriackiego Schobera i wręczył mu odznaki wielkiego krzyża legji honorowej.

DELHI, 30.4. (PAT) — Syn Ghandiego, Devidas, został skazany na rok więzienia za udział w akcji antyangielskiej.

POLSKO - JUGOSŁOWIAŃSKI INSTYTUT NAUKOWY

Na ostatnim zjeździe stowarzyszeń polsko - jugosłowiańskich który odbył się niedawno w Warszawie, zawiązano Polsko - jugosłowiański instytut nauk administracyjnych, społecznych i gospodarczych, poświęcony wymianie myśli pomiędzy Polską a Jugosławją w powyższych dziedzinach. Prezesem komitetu instytutu wybrano prof. dr. Tadeusza Hilarywicza, prezesa stowarzyszenia przyjaciół Jugosławji, wiceprezesem inż. Marjana Szydłowskiego, posła na sejm. i ministra przemysłu i handlu.

Dwaj stu procentowi mężczyźni w nieustannej pogoni za ułudną marą miłości w każdej formie i postaci ukaza się wkrótce w „GRAND-KINO“ w osobach

WIKTORA Mc. LAGLEN
i EDMUNDA ŁOWE

z uroczą partnerką

LILI DAMITA

w filmie realizacji najgenialniejszego reżysera doby obecnej, twórcy wielkiego peanu pacyfistycznego „Świat w płomieniach“
RAOUL WALSHA
p. t.

„Rycerze Miłości“

Wkrótce premiera
w „Grand-Kino“

DODATEK POWIEŚCIOWY „GŁOSU PORANNEGO” Z D. 1.V. 1930. R. Nr. 37

MORD NA BOISKU

POWIEŚĆ SENSACYJNO-KRYMINALNA A. CHRISTIE.

(Ciąg dalszy)

XXIII.

Wszędzie komplikacje

Tego wieczoru udałem się na spoczynek z uczuciem tryumfu. Alibi, które skonstruowałem na oczekaniu, było doskonałe. O ile przysięgnę, że moje słowa są prawdziwe, Cinderelelli nie będzie można obwinąć. Znajomość nasza była tak krótkotrwała, że nie można było przypuszczać, iż dla znajomej z pociągu popełniam krzywoprzysięstwo. Mogę dowiedzieć, że widziałem ją tylko trzy razy w życiu. Poirot zresztą sam przyznał mi, że okazałem się sprytniejszy, niż on. Spróbuję napewno ostrze to odwrócić w moją stronę i napewno wówczas, kiedy się najmniej będę tego spodziewał.

Następnego dnia spotkaliśmy się przy śniadaniu, jakby nic nie zaszło. Poirot był w dobrym humorze, ale zdawało mi się, że w jego zachowaniu tkwi jakaś powściągliwość, która była dla mnie czymś całkiem nowym. Po śniadaniu powiedziałem, że idę na spacer. Poirot spojrział na mnie złośliwie.

— O ile chcesz się o coś dowiedzieć, nie potrzebujesz się fatygować. Ja ci sam udzielię wyjaśnień. Siostry Duicibelle zerwały kontrakt i wyjechały z Coventry, niewiadomo dokąd.

— Czy to jest prawda, Poirot?

— Możesz mi wierzyć, Hastingsu. Z samego rana udałem się na miasto. Zresztą, czy sądziłeś, że postąpią one inaczej? W tych okolicznościach nie można było oczekiwać czegoś innego. Cinderella skorzystała z okazji, którą jej stworzyłem i uciekła od swego prześladowcy. Teraz dopiero poczułem, że zaplątałem się w sieć nowych trudności. Nie miałem możliwości porozumienia się z Cinderellą, a przecież bardzo ważne było to, abym mógł ją zawiadomić, jakie plany powziąłem. Może napisze do mnie, ale w gruncie rzeczy wątpię w to. Cinderella napewno wie, jakie niebezpieczeństwo groziłoby jej, gdyby Poirot przejął list. Jedyna więc możliwość została odsunięta na jakiś czas.

Ale co w międzyczasie uczynił Poirot? Obserwowałem go uważnie. Miał całkiem niewinną minę i patrzył w przestrzeń. Był tak spokojny i beztronski, że mnie to zaniepokoiło. Gdy spostrzegł trwożny wyraz w moich oczach, uśmiechnął się dobrodusznie.

— Łamiesz sobie głowę, Hastingsu? Pytasz się siebie, dlaczego nie szukam dalej Cinderelelli?

— Tak.
— Ty uczyniłbyś to, gdybyś był na moim miejscu. Ale ja nie należę do tych, którzy przeszukują cały kraj wzdłuż i wszerz, aby znaleźć szpilkę w stogu siana. Pozwól uciec panie Belli Duveen. W odpowiednim czasie napewno ją znajdzie. Do owej chwili będę cierpliwie czekał.

Spojrzałem na niego wątpliwością. Czy chce mnie zmylić? Miałem denerwujące uczucie, że jest on teraz panem sytuacji. Umożliwiłem ucieczkę Cinderelelli i wypracowałem świetny plan, aby ochronić ją od skutków tego strasznego czynu. — a teraz spokój Poirota budził we mnie tysiące obaw.

— Poirot, zdaje mi się, że nie powinienem pytać o twe dalsze plany? Sam sobie odebrałem to prawo.

— O nie. Plany moje nie są tajemnicą. Wracamy bez zwłoki do Francji.

— My?

— Tak „my”! Wiesz o tem bardzo dobrze, że nie możesz sobie pozwolić na to, aby stracić z oczu Poirot. Czy tak, mój przyjacielu? Ale jeżeli chcesz zostać w Anglii...

Potrząsnąłem głową. Trafił w sedno. Nie mogłem sobie pozwolić na to, aby stracić go z oczu. Chociaż po tem wszystkim, co zaszło, nie mogłem liczyć na jego zaufanie, musiałem czuwać nad jego czynnościami. Był on jedynym niebezpieczeństwem dla Belli. Giraudowi i francuskiej policji była ona dotychczas nieznaną. Dlatego musiałem za wszelką cenę trzymać się Poirota.

Gdy o tem myślałem, Poirot obserwował mnie uważnie. Wkońcu kiwnął z zadowoleniem głową i rzekł:

— Mam rację, nieprawdaż?

A ponieważ byłbyś w stanie śledzić mnie w przebraniu sztucznej brody — wolę abyśmy podróżowali razem.

— Dobrze. Ale muszę cię ostrzec...

— Wiem — wiem wszystko. Jesteś moim wrogiem! Bądź nim! To mnie nie razi.

— Dobrze, ale pamiętaj, postąpiłem szczerze.

— Teraz nie mówmy już o tem, lecz jedźmy. Nie mamy czasu do stracenia. Byliśmy w Anglii niedługo, ale to wystarczyło. Wiem to — co chciałem wiedzieć.

Mówił lekko, ale w słowach jego brzmiała groźba.

— Ale... — zaczęłem.

— Jakże ale...! Ciebie zadawalna rola którą grasz. Ja zajmę się Jackiem Renauld.

Jack Renauld! Zerwałem się. Zapomniałem zupełnie o obecnym stanie rzeczy. Jack Renauld jest w więzieniu, a nad nim wisi groźny cień. Rola mo

ja przedstawiła się nagle w zupełnie innym świetle. Mogę uratować Bellę — ale jednocześnie nie wdawam niewinnej jednostkę na śmierć.

Ze wstrętem odrzuciłem tę myśl. To niemożliwe. Jack zostanie zwolniony. Zwolnią go napewno. Lecz trwoga mnie nie opuszczała. O ile nie zostanie on zwolniony, co będzie wówczas? Czy mogę taki ciężar wziąć na moje sumienie — co za straszna myśl! Co czynić? Bella czy Jack Renauld? Serce krzychało, aby ratować ukochaną za wszelką cenę. Ale ceną tą ma być przecież życie ludzkie! A to już całkiem inna sprawa.

Coby powiedziała na to Cinderella? Pamiętałem świetnie, że nie powiedziałem jej ani słowa o aresztowaniu Jacka Renaulda. Dotychczas nie wie ona o tem, że jej były przyjaciel został aresztowany pod strasznym zarzutem mordu, którego nie popełnił. Gdy się ona o tem dowie, jakie zajmie stanowisko? Czy będzie chciała uratować go kosztem własnego życia? Naturalnie nie powinna się spieszyć. Jack może i prawdopodobnie będzie i bez jej wmięszania się — wolny. Gdyby tak się stało, wszystko byłoby w porządku. Ale, jeżeli nie? To było straszne zagadnienie. Zaczęłem zastanawiać się, jaka kara jej grozi. Chyba nie bardzo ostra. Okoliczności przestępstwa są łagodzące. Do mordu doprowadziła ją zazdrość i popełniła go w szalonym podnieceniu; wskutek tragicznej pomyłki za biła pana Renauld, zamiast syna. Ale jakkolwiek łagodnie wypadłby wyrok sądu, czeka ją długoletnie więzienie.

(d. c. u.)

ZAGŁADA OD WSCHODU

Wojna pomiędzy Europą i Ameryką. — Mobilizacja Kobiet. — Posiedzenie rady Stanów Zjednoczonych Europy

W ostatnim dwuleciu wysuwa się na czoło kinematografii europejskiej produkcja angielska, zdobywając rynek światowy wartościowymi filmami, przyciągając do swych atelier najlepsze siły aktorskie. W bieżącym sezonie czołowa wytwórnia angielska wypuściła film „Zagłada od Wschodu”, który jest ostatnim krzykiem techniki filmowej. W filmie tym skupiono wszystkie czynniki, które w sumie mogły stworzyć arcydzieło. Realizacja Maurycego Elvey przypomina rozmach Pudowkina i potęgę inscenizacji Einsteina. W porównaniu z tym dziełem, wija się akcja kataklizmu dziejowego, który grozi zagładą światu. Wschodnie niebezpieczeństwo, bunt kobiet, ogarniętych szalen rozpaczy... atak gazów trujących... i na tem tle czarowna pieśń miłosna dwojga bohaterów. Po raz pierwszy oglądamy na ekranie jedną z najpiękniejszych kobiet Anglii, Benitę Humę rasową brunetkę o przedziwnie wyrazistej twarzy i nieskazitelnej linii sylwetki. W rolach męskich odznaczają się Jameson Thomas i Humberston Wright. „Zagłada od Wschodu” jest jednym z tych meteorów, które pojawiają się na horyzoncie kinematograficznym raz na dziesiątki lat. Wykonanie filmu, a szczególnie budowa potężnych gmachów, które miały być zniszczone przez kataklizm dziejowy, pochłonęła legendarnie wprost sumy. Inszenizacja katastrofy w tuneluomal nie stała się prawdziwą tragedją i nie pociągnęła za sobą szeregu ofiar. W pomysłach swym „Zagłada od Wschodu” jest najoryginalniejszym filmem, jaki kiedykolwiek pojawił się na horyzoncie kinematografii świata. Genjalna wizja przyszłości w połączeniu z czarującym wątkiem miłosnym stworzyła realizatorom kolosalne możliwości artystyczne. Świetnie podkreślona intryga wschodnich prowokatorów, burzycieli cywilizacji, dążących do zagłady ludzkości, podnosi napięcie akcji do maximum. Takie filmy, jak „Zagłada od Wschodu” wysuwają produkcję angielską na czołowe stanowisko w kinematografii świata.

Wkrótce w „Lunie”.

II ADZI MURAI

BIAŁY SZATAN

Dr. med. 2472
REICHER
Choroby skórne i weneryczne.
Leczenie diatermją. Elektroterapia.
Południowa 28
Od 8—10 rano, 12—2, 5—830w.
W niedziele od 9—2
Dla niezamożnych ceny lecznic.

HEMOROIDY
STAN ZAPALNY
KRWAWIENIE
SWEDZENIE
USUWA
HEMORIN
KLAWE

Wiadomości bieżące

ZJAZD IZB RZEMIEŚNICZYCH
W niedzielę odbędzie się w Warszawie poświęcenie i otwarcie warszawskiej izby rzemieślniczej, a w poniedziałek — zjazd wszystkich izb rzemieślniczych w Polsce.

Z Łodzi wyjeżdżają na zjazd prezes izby łódzkiej p. Szwanckowski, wiceprezesi pp. Kazimierski, Jakóbiec i Kowalczyk, oraz dyrektor p. Piekarski.

Na zjeździe mają zapasę uchwały pierwszorzędnej wagi dla rzemiosła i jego rozwoju w Polsce.

PÓLKOLONJE LETNIE. W roku bieżącym ilość dzieci, które kozytać będą do półkolonji zostanie znacznie powiększona.

Oddzielne półkolonje urządzi komitet pomocy najbiedniejszym.

Na półkolonjach dzieci otrzymają pożywienie zarówno z kuchni magistrackich jak i z komitetu pomocy najbiedniejszym. (b)

KINO PROPAGANDOWE. Jak się dowiadujemy, związek muzyków łódzkich celem zmniejszenia bezrobocia postanowił otworzyć w Łodzi kino propagandowe dla filmów niemych. Kino to otworzone zostanie przy ul. Cegielnianej i wyświetlać będzie tylko najlepsze filmy nieme, a cały personel składać się będzie z bezrobotnych muzyków. (b)

KOSZTY UTRZYMANIA. W piątek odbędzie się posiedzenie komisji do badania zmian kosztów utrzymania celem ustalenia wskaźnika za kwiecień.

Według prowizorycznych obliczeń koszty utrzymania w kwietniu w porównaniu z marcem obniżyły się nieznacznie, na co wpłynęła obniżona cena węgla i niektórych artykułów żywnościowych, podczas gdy podwyżce uległa pozycja mieszkaniowa. (b)

Pobór rocznika 1909 i 1907

Kto staje jutro przed komisją?

Jutro, t. j. dnia 2 maja winni stawić się przed komisją poborową nr. 1, przy ul. Zakątnej 82 mężczyźni rocznika 1909, zamieszkałi na terenie III komisariatu P. P., których nazwiska zaczynają się na litery: A, C, E.

Przed komisją poborową nr. 2, przy ul. Ogrodowej 34 winni stawić się mężczyźni rocznika 1909, zamieszkałi na terenie I komisariatu P. P., których nazwiska zaczynają się na litery: A, B, D, G.

Przed komisją poborową nr. 3, przy ul. Ewangelickiej nr. 5, winni stawić się mężczyźni rocznika 1907, kat. B. uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej w maju i czerwcu r. 1929, zamieszkałi na terenie I, IV i XII komisariatów P. P., których nazwiska zaczynają się na litery: od A do Z.

Komisje poborowe rozpoczynają swe czynności o godz. 8-ej rano. Poborowi winni stanąć przed komisją poborową z dowodami osobistymi lub zaświadczeniami wydanymi przez komisariaty policyjne, stwierdzające cenę tożsamość osoby, posiadaniem kartami odroczeń służby wojskowej oraz zaświadczenia mi rejestracyjnymi, wystawionymi przez magistrat m. Łodzi.

Zmiana adresu komisji Nr. 3

W ostatniej chwili ze względów technicznych starostwo grodzkie zmieniło adres komisji poborowej nr. 3.

Komisja ta mieści się przy ul. Ewangelickiej 5, a będzie się mieścić w lokalu, przy ulicy Al. Kościuszki 21. (b)

Pić wolno, ale z umiarem!

Łódzki starosta grodzki, uwzględniając krytyczne położenie ekonomiczne w dobie obecnej, nie zakazuje sprzedaży i spożycia napojów alkoholowych podczas poboru głównego rocznika 1909 i starszych w maju i czerwcu r. b., przestrzegając równocześnie właścicieli i dzierżawców zakładów, utrzymujących wyszynk napojów alkoholowych, by dopilnowali sam ograniczenia sprzedaży omawianych napojów poborowym. W wypadku bowiem, gdy by wskutek nadużywania przez poborowych napojów alkoholowych wyniknęło zakłócenie ładu lub porządku na komisjach poborowych, łódzki starosta grodzki skorzysta w całej rozciągłości z uprawnień, wy-

nikających z art. 7 p. 1 ust. z dnia 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. Ust. R. P. nr. 35, poz. 289 ex 1922) i sprzedaży oraz spożycia napojów alkoholowych z każe.

Uroczystości 3 maja

W dniu wczorajszym rozpoczęto dekorację gmachów magistrackich na Placu Wolności girlandami i flagami.

Dekoracje te ozdabiać będą magistrat w dniach 1 i 3 maja. (b)

W dniu święta narodowego 3-go maja polska YMCA przy ul. Piotrkowskiej 89 urządza uroczystą akademję, na którą złożą się:

- 1) odczyt prof. J. K. Targowskiego p. t. „Rola konstytucji majowej w dziejach narodu polskiego”;
- 2) występ chóru V-go oddziału łódzkiej straży ogniowej.

Początek o godz. 8-ej wiecz. Wejście na akademję dla wszystkich bezpłatnie.

Otwarty zazwyczaj w dni świąteczne urząd pocztowy (od 9 do 11 rano) będzie w dniu 3 maja r. b., z okazji święta narodowego, zamknięty dla przyjmowania wysyłek, sprzedaży znaczków i t. p. Tak samo w dniu tym nie będzie roznoszona poczta przez listonoszów, którzy ze względu na dwa dni świąt roznieśli nadeszłe do Łodzi listy w niedzielę.

W niedzielę główny urząd pocztowy w Łodzi czynny będzie normalnie.

Samowola administratora domu

Nie wolno pozbawiać lokatorów oświetlenia!

Władze administracyjne stwierdziły ostatnio, że w domu przy ul. Al. I Maja 15, należącym do sukcesorów Michała Króla, zarządzanym przez administratora i sukcesora Szewelewa, przewody elektryczne z racji ich średnicy zagrażają bezpieczeństwu publicznemu. Po porozumieniu się z elektrownią nakazano przeprowadzenie nowej linii.

Administrator Szewelew początkowo ociągał się z przeprowadzeniem nowych linii, których koszt byłby dość znaczny, lecz pod groźbą przerwania prądu postanowił w zeszłym tygodniu przystąpić do czynności, związanych z przeróbką instalacji, i w tym celu zawarł odpowiednią umowę z jednym z miejscowych przedsiębiorstw elektro-technicznych.

Roboty te jednak przeciągały się, a w międzyczasie dowcipny administrator przesał wszystkim lokatorom rachunki za kosztą nowej instalacji, które wynosiły dla każdego mieszkania ponad 100 złotych.

Lokatorzy domu odmówili uregulowania urojonych pretensji, wobec czego firma, która również

została wprowadzona w błąd przez administratora Szewelewa, zaprzestała prowadzenia robót.

Cheąc zmusić lokatorów do zapłacenia kosztów przeróbki instalacji, Szewelew wpadł na pomysł i spowodował przerwanie dostawy prądu, narażając lokatorów w liczbie około 200 osób na przebywanie w ciemnościach.

Pokrzywdzeni lokatorzy zwrócili się ze zbiorową skargą do starostwa grodzkiego, które wydelegowało na miejsce naczelnika wydziału karnego, p. Rajna.

Naczelnik Rajn w towarzystwie przedstawicieli policji w dniu wczorajszym zbadał całokształt sprawy na miejscu i stwierdził, że pełnomocnik Szewelew dopuścił się samowoli, jak również nadużył przepisów o bezpieczeństwie publicznym, wobec czego sporządzono odpowiedni protokół i sprawę o samowolę skierowano do urzędu prokuratorskiego, zaś za przekroczenie przepisów o bezpieczeństwie Szewelew zostanie ukarany przez starostwo grodzkie w drodze administracyjnej. (a)

Magistrat postanowił

przeprowadzić redukcję budżetu administracyjnego

W czasie pobytu swego w Warszawie prezydent Ziemięcki odbył konferencję z dyrektorem departamentu samorządowego p. Korsakiem. Na konferencji tej omówiono m. in. sprawę zatwierdzenia budżetu zarządu m. Łodzi na rok 1930-31. Dyrektor Korsak zakomunikował prezydentowi Ziemięckiemu, iż licząc się ze zmniejszeniem wpływów podatkowych, zamierza wprowadzić do budżetu szereg zmian, lecz chce to uczynić w porozumieniu z magistratem. W tym celu ministerstwo zamierza zwołać konferencję przy udziale przedstawicieli magistratu i urzędu wojewódzkiego.

To stanowisko ministerstwa spraw wewnętrznych pokrywa się ze stanowiskiem magistratu, który przystąpił już do prac nad ustaleniem redukcji wydatków w budżecie administracyjnym.

Jak wynika z powyższego, wszelkie wiadomości, które ukazały się na łamach pism o rzekomo poczynionych już przez ministerstwo spraw wewnętrznych skreśleniach w budżecie, nie odpowiadają prawdzie.

Liczba bezrobotnych zmniejszyła się nieco

Według obliczeń P. U. P. P. w ostatnim tygodniu sprawozdawczym liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła na obszarze całego kraju 287.715 osób. W porównaniu z okresem poprzednim liczba bezrobotnych zmalała o 1.289 osób. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosi 13 proc. ogółu zatrudnionych robotników. (ag)

CYRK STANIEWSKI

Narutowicza 55.
Ostatnie dni!
Dziś, o 8.30 w.
DAMY BEZPŁATNIE!
Każdy z Panów wprowadza Panią bezpłatnie, lub dwie Panie za jednym biletem oraz młodzież szkolna wchodzi we dwoje
Sensacyjny program m. i.
4 diablów 18 atrakcji

Zwyrodniała służąca sąd skazał na rok więzienia

Wczoraj w sądzie okręgowym zasiadła na ławie oskarżonych 40-letnia służąca Gitla Guz, która popełniła rzadką nawet w czasach powojennych zbrodnię na osobie ośmioletniego chłopca, syna jej pracodawców. Jak już wczoraj podaliśmy Gitla Guz służyła u państwa G., którzy pewnego dnia zauważyli dziwne zmiany w swym synku i po paru dniach zmuszeni byli udać się z synkiem do le-

karza. Jakież było przerażenie rodziców, gdy lekarz zakomunikował im, że dziecko zarażone syfilisem.

Zawiadomiono policję, która przeprowadziła dochodzenie i ustaliła, że służąca Guz zarażona małego chłopca, utrzymując z nim stosunki płciowe.

Wczoraj sprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych i zbrodnica służąca skazana została na rok więzienia. (b)



Zelio
PASTA TEPI ZIARNA TEPIA
SZCZURY MYSZY
Łatwe i wygodne stosowanie!
Bezwzględnie pewny skutek!
W sprzedaży:
Pudełka blaszane po 30 gramów
Pudełka tekturowe po 25, 30, 100, 250gr i kg
Worytkiem oszklonem, Beyer do mycia w sklepach i składach aptecznych

Teatr Świetlny Dźwiękowy

CASINO

Dziś i dni następnich!

Pikantny dramat erotyczny z zakulisowych tajemnic współczesnych małżeństw. Orgje zabaw. Kontredans rozwodów p. t.

Dzieje Małżeństwa

W rolach głównych:
NORMAN KERRY
oraz najnowsza gwiazda dźwiękowa, bożyszcze Ameryki i Europy **THELMA TODD**
za którą wszyscy szaleją.

Nad program: **ATRAKCYJNE DODATKI.**
Początek o 4.30 po południu.

DLA OSÓB z CERA POLYSKI SKŁONNA do WĄGRÓW MYDŁO ALKALICZNE KARPINSKIEGO



Zapomoga doraźna za kwiecień

wyplacona będzie natychmiast po nadejściu pieniędzy z Warszawy

Delegacja tłumy bezrobotnych konferowała z prezydentem Ziemięckim

Wczoraj około godziny 10-ej rano przed magistratem zaczęli gromadzić się bezrobotni.

Jak się okazało gromadzili się oni z poszczególnych biur wypłat, gdzie nie otrzymali.

Rosnący tłum załamował zupełnie ruch uliczny, domagając się rozmowy z członkami prezydium magistratu.

Po dłuższych pertraktacjach wybrano delegację, złożoną z 7 osób, która udała się do wnętrza gmachu.

Delegację tę przyjął prezydent Ziemięcki.

Delegaci na konferencji wskazywali, że niedza jest tak wielka wśród bezrobotnych, iż niektórzy z nich głodują formalnie, a położenie ich pogarsza się z dnia na dzień, znikąd nie nadchodzi pomoc.

W odpowiedzi prezydent Ziemięcki oświadczył, iż przed niedawnym czasem konferował z p. wojewodą w ministerstwie pracy.

Po długich konferencjach udało się wywalczyć dla bezrobotnych, którzy w marcu wyczerpali okres zapomogowy, zapomogę doraźną za kwiecień.

Pieniądze nadejść mają z ministerstwa w piątek, poczem natychmiast zostanie uskuteczniła wypłata.

Co się tyczy tych, którzy w lutym wyczerpali już zapomogowy okres, ministerstwo przyrzeka w najbliższym czasie przyjąć im również z pomocą.

Wobec tego delegacja prosiła pana prezydenta, by ci najbiedniejsi, którzy nie mają już kęsa chleba, mogli narazie, do czasu nadejścia pieniędzy z Warszawy, otrzymywać pomoc żywnościową.

Prezydent Ziemięcki natychmiast skomunikował się telefonicznie z wojewodą Jaszczółtem w tej sprawie.

Wojewoda przychylił się do prośby bezrobotnych i polecił najbiedniejszym, by się zareje-

strowali w biurach komitetu.

Jednocześnie prezydent Ziemięcki prosił wojewodę, aby zechciał wydać odpowiednie za rządzenie, by policja nie przeszkodziła zebranemu tłumowi bezrobotnych w zebrańiu się na placu, przy ul. Pomorskiej 18, gdzie delegacja, przyjęta przez prezydium magistratu, mogłaby zdać sprawozdanie z odbytej konferencji.

Wojewoda Jaszczółt i do tej prośby się przychylił, wydając odpowiednie polecenie. Po zakończeniu konferencji tłum bezrobotnych pociągnął na plac, przy ul. Pomorskiej 18, gdzie delegaci zdali sprawozdanie z odbytej konferencji.

Tłum bezrobotnych, po wysłuchaniu sprawozdania, rozszedł się w zupełnym spokoju.

W kilkanaście minut po zakończeniu konferencji w magistracie na Placu Wolności panował już ruch normalny. (p)

Rejestracja bezrobotnych

na państwową zapomogę za kwiecień 1930 r.

Urząd zasiłkowy magistratu m. Łodzi podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że w poniedziałek, dnia 28 kwietnia r. b. rozpoczęła się rejestracja bezrobotnych na państwową zapomogę zimową za miesiąc kwiecień 1930 r., którzy otrzymali zapomogę zimową za miesiąc marzec r. b. z kasy urzędu zasiłkowego dla bezrobotnych.

Groźba strejku w zakładach Johna

Donosiliśmy w dniu wczorajszym, że na skutek interwencji u inspektora pracy odbyła się wspólna konferencja dyrekcji i bryki Johna wraz z delegatami akordowców, zatrudnionych w tej fabryce.

Wczoraj w godzinach porannych na terenie fabryki odbyło się zebranie akordowców. Delegaci zreferowali przebieg postępowania u inspektora pracy, zaznaczając, iż dyrekcja fabryki chce im oberwać 17 proc. zarobków.

Po referacie uchwalono rezolucję, tej treści, że robotnicy nie zgodzą się na żadne obniżenie dotychczasowych stawek płacy i w d. 5 maja, t. j. w dniu, kiedy wygasa dotychczasowa umowa przystąpią do strejku, jeśli dyrekcja nie zgodzi się na utrzymanie dotychczasowych stawek w mocy. (p)

Nowe władze

Spółdzielczego Banku Handlowego

Dnia 29 kwietnia r. b. odbyły się we własnym lokalu (Piotrkowska 38) wybory do łódzkiego spółdzielczego związku handlowego. Wyniki wyborów są następujące:

Do zarządu wybrano pp. D. Zylberteina, M. Pieprza, S. Nowińskiego, jako zastępców: pp. A. Kojickiego, Sz. Szliwkowicza, M. Grynberga, do rady nadzorczej: pp. M. Tykocinera, A. Rydera, J. Dobrzyńskiego, A. Trawkowskiego, J. Walfissa, W. Kona, jako zastępców: pp. L. Hurwicza, H. Langerę, M. Kocę

Bezrobotny, w którego rodzinie choć jedna osoba pracuje, a wspólnie z nim zamieszkuje, nie ma prawa do zapomogi zimowej.

Rejestracja odbywa się w lokalu urzędu zasiłkowego, przy ul. Pomorskiej 18, w godzinach od 9 do 14 według następującego porządku:

Dziś, w czwartek, dnia 1 maja 1930 roku:

bezrobotni, których nazwiska rozpoczynają się od liter M. N. O.

Piątek, dnia 2 maja 1930 roku: bezrobotni, których nazwiska rozpoczynają się od liter P. R. S.

Poniedziałek, dnia 5 maja 1930 roku:

bezrobotni, których nazwiska rozpoczynają się od liter T. U. W. Z. Ż.

Bezrobotny, zgłaszający się do rejestracji, powinien okazać: 1) dowód osobisty, względnie inne urzędowe zaświadcze-

nie tożsamości, 2) legitymację P. U. P. P., stwierdzającą fakt pobrania państwowej zapomogi zimowej za miesiąc marzec 1930 roku.

Ograniczenia w zasiłkach

P. U. P. P. w Łodzi otrzymał okólnik, w którym minister pracy zarządza, aby zasiłki na podróż dla bezrobotnych wydawane były tylko na zasadzie piśmiennego wezwania P. U. P. P., powołującego bezrobotnego do objęcia stanowiska.

Dotychczas w praktyce utrzymywany był sposób, że P. U. P. P. względnie zarząd odnośnej gminy wypłacał bezrobotnym zasiłki na podróż do miejsca pracy, nie celem objęcia pracy, a jej poszukiwania.

Doprowadzało to do tego, że bezrobotny nie znalazłszy na miejscu pracy, zgłaszał się do P. U. P. P. o nowy zasiłek na powrót do domu. (a)

Ulotki na Placu Hallera

3 młodociani komuniści skazani na karę twierdzy

W dniu wczorajszym na ławie oskarżonych sądu okręgowego zasiadli: 21-letni Moszek Holeman, 17-letni Abram Markiewicz i 20-letni Juda Mojsze Plucer.

Szczegóły przestępstwa popelnionego przez nich przedstawiają się następująco:

W dniu 13 października 1929 roku w czasie pokazów gazowych urządzonych przez LOPP na Placu Hallera trzech młodzieńców rozdawało wśród tłumnie zebranej publiczności ulotki.

Obecna na placu policja po sprawdzeniu treści rozdawanych

ulotek stwierdziła, iż są to odezwy komunistyczne.

Osobnicy owi, widząc, iż są obserwowani, usiłowali zbiec, zostali jednak aresztowani.

Wczorajszej rozprawie przewodniczył sędzia Wilecki w asystencji s. o. Łozińskiego i Brauna. Oskarżał prokurator Szczech. Bronił adw. Forelle.

Oskarżenia do winy się nie przyznali.

Sąd po naradzie skazał: Moszka Holemana na półtora roku twierdzy, Judę Plucera na 1 rok twierdzy i Abrama Markiewicza na 6 miesięcy twierdzy.

Zarząd Towarzystwa Pielęgowania Chorych

„BYKUR CHOLIM“ i Komitet „UZDROWISKA“

podają do wiadomości, że w miesiącu maju 1930 r. odprawione będą nabożeństwa żalobne w Synagodze Towarzystwa przy Placu Wolności 10, na które krewnych, przyjaciół i znajomych nieboszczyków zapraszają a mianowicie:

dn.	o godz.	o	godz.	o	godz.	o	godz.	o	godz.	o	godz.
dn. 2	o godz. 12 i pół pp.	za b. p.	Prezesa	Zygmunta	Lichtenfelda						
3	10 rano	Marji	Goldsohel								
3	10 rano	Natalji	Krell								
4	7 rano	Józefa	Peilberga								
6	12 i pół pp.	Jadwigi	Arbusowej								
6	1 po poł.	Tekli	z Szofmanów								
			Rutstein								
7	12 i pół pp.	Abrama	Pikielnego								
12	7 rano	Rabina	Eli Chaima								
			Mayzla								
12	12 i pół pp.	Witolda	Janusza								
			Bekermana								
13	12 i pół pp.	Nissona	Hanftwurela								
14	12 i pół pp.	Marji	Grodzeńskiej								
16	7 rano	Bertolda	Bluma								
16	7 rano	Marjana	Friszera								
17	10 rano	Szmula	Piotrkowskiego								
18	12 i pół pp.	Juljusza	Rozentala								
19	10 rano	Rebeki	Prusak								
19	12 i pół pp.	Sary	Wyszewiańskiej								
20	6 rano	Jetty	Kellerowej								
21	12 i pół pp.	Ulrycha	Wolożyńskiego								
21	1 pp.	Maurycego	Monczki								
23	7 rano	Estery	Kon								
28	12 i pół pp.	Eljasza	Teplera								
30	7 rano	Juljana	Szenwitza								
30	12 i pół pp.	Szymona	Wollmana								

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„Splendid“

Dziś i dni następnych!

Pierwszy Europejski 100 proc. film dźwiękowy

MELODJA SERC

Film miłosny pełny napięcia dramatycznego
Malownicze tło puszczy Węgierskiej
i pięknego Budapesztu.

W rolach głównych:

W rolach głównych:
WILLI FRITSCH
DITA PARLO

Zachwycające pieśni cygańskie w wykonaniu słynnej kapeli
cyganów JANCZI BALOGHA.

Największy dotychczas wszechświatowy sukces filmu
dźwiękowego.

Każdy musi usłyszeć jak brzmi „Melodja serc“
którą odśpiewa WILLI FRITSCH.

PONADTO:

REWELACJA

z ekranu **DIALOG POLSKI**

z niezwykle 20-sto minutowym polskim filmie
dźwiękowym.

SENSACJA!

SENSACJA!

Początek o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

4174

K. W. KUNAU

pilot spadochronowy.

Z 1000 metrów wprost na ziemię!

Myśli, uczucia i przeżycia przy skoku ze spadochronem

(Artykuł specjalnie napisany dla „Głosu Porannego“)

Twierdzą powszechnie, że czynem, wymagającym największej odwagi, jakiego obecnie może człowiek dokonać, jest skok ze spadochronem z samo lotu, pędzącego na wysokości kilkuset czy kilkuset metrów, gdy jedyną nadzieją uniknięcia śmierci dla skaczącego jest otwarcie się spadochronu we właściwym czasie.

Przy każdym skoku tego rodzaju życie wisi właściwie na jedwabnym sznureczku — zupełnie dosłownie, — gdyż spadochron składa się z czystego jedwabiu, przyczem tkanina jest tak cienka, iż widać przez nią podłożoną dłoń ludzką. Od właściwego parasola prowadzą cienkie jedwabne sznury i nitki do pasa z lin. Te nitki jedwabne są bardzo starannie dobrane i wypróbowane na wytrzymałość. Jeśli taka nitka jedwabna się zerwie, to pęk równie nie zżycia ludzkiego. Podobnie każdy najdrobniejszy błąd przy opakowaniu, lub najdrobniejsza nieostrożność przy zeskoku może doprowadzić do śmiertelnego upadku z maszyny, pędzącej z większą szybkością, niż pociąg kurjerski. To też z tych względów uprawianie skoków ze spadochronem w celach sportowych i propagandy jest pod każdym względem pracą pionierską i uważaną przez samych pilotów za niebezpieczniejszą, niż loty figurowe i akrobatyczne. Zagranicą przyjmowane są ubezpieczenia na wypadek śmierci lub katastrofy dla lotników figurowych, natomiast pod żadnym pozorem nie są przyjmowane ubezpieczenia skoczków ze spadochronami.

W życiu mem bardzo często znajdowałem się w bardzo niebezpiecznych sytuacjach, z których ratował mnie trening i spokojne nerwy.

Pewnego razu musiałem skoczyć ze spadochronem dla pewnego towarzystwa filmowego, przyczem miałem początkowo spadać 300 metrów z zamkniętym spadochronem, a potem dopiero go otworzyć. Był to burzliwy dzień. Chmury pędziły po niebie, a powietrze było parne, tak że należało spodziewać się burzy. Szybko dostaliśmy się na miejsce, gdzie czekały na nas samoloty. Dwie godziny trwało, zanim doprowadzono do porządku aparat filmowy i wszystko, co należy. Następnie zbliżył się do mnie kierownik zdjęć i zapytał, czy chcę teraz dokonać skoku. Właściwie wcale tego nie chciałem, bo straciłem ochotę przy tej wichurze, ale nie już się nie dało zrobić.

Zaczęliśmy się wznosić i widziałem, jak w trop za nami poszybował samolot z kamerą. Na większej wysokości wicher był znacznie silniejszy i maszynę naszą rzucało jak piłkę. Pilot na chwilę wyłączył gaz, aby sprawdzić, jaka jest siła wiatru. Jemu również nie podobała się wichura. Ale już wyłączył kamerę, dałem znak do wirażu i — zeskoczyłem w przepaść.

Szybka decyzja jest zawsze najlepsza. Nie spadłem natych-

miast wgląd pod prostym kątem do linii lotu maszyny, lecz prawie równolegle do samolotu. Z twarzą ku górze widziałem, jak maszyna moja poleciała dalej, podczas gdy ja miałem uczucie, jakgdybym pływał na chmurze. Uczucie to tłumaczy się tem, że samolot leciał z szybkością 180 km. na godzinę i ciało moje zostało rzucone naprzód z tą samą szybkością. Jest to zupełnie tak samo, gdy człowiek zostanie wyrzucony z pędzącego auta i z tą samą szybkością właśnie

tego samochodu zostaje rzucony na asfalt ulicy.

Szybkość 180 km., to znaczy 50 metrów na sekundę, którą miałem, spowodowała fakt, że leciałem przez powietrze jak ptak, prawie równolegle. Do tej chwili nie było to jeszcze spadanie, lecz pływanie w powietrzu.

Po ulamku sekundy, który wydawał mi się godzina, ziemia zaczęła mnie przyciągać, jak magnes przyciąga kawałek żelaza. Zrobiłem salto mortale i spadałem, spadałem, spa-

dałem — musiałem przecież zlatywać 300 metrów bez otwarcia spadochronu.

Kiedy będę już tak nisko? Czy nie otworzę spadochronu za późno?

Spadałem dalej głową na dół i widziałem, jak lotnisko gwałtownie się do mnie zbliżało i stawało się coraz większe. Poznałem patrzących na mnie ludzi, samochód sanitarny. Czy mnie odwiezie? Czy też będę mógł sam pójść do domu i odebrać me honorarium w wysokości 500 dolarów?

Znowu parę koziółków i spadałem dalej. Wydawało mi się, jakbym spadał już godzina mi, ale były to zaledwie sekundy. Wszelkie możliwe myśli wpadały mi do głowy. Czy będzie jeszcze czas pociągnąć za pierścień i czy spadochron otworzy się dość szybko? Wysokość 1.000 metrów, z której wy-skoczyłem, wydawała mi się teraz zbyt mała. Dlaczego nie skoczyłem z wysokości 1.500 metrów? Miałbym teraz jeszcze trochę czasu.

Następnie znowu znalazłem się w takiej pozycji, że widziałem lotnisko. Było już ono bardzo blisko, a wszystkie szczegóły stawały się coraz większe i większe.

Był już najwyższy czas do działania. Chwyćcie za pierścień pociągowy i wyrwałem go. Krótki zgrzyt i szum z natychmiastowym trzaskiem — i spadochron był otwarty. Wraz z trzaskiem odczułem silny wstrząs, który zadrgał wszystkimi memi członkami, a szybkość mego spadku została natychmiast zahamowana. Znajdowałem się na wysokości około 500 metrów nad ziemią, a więc spadłem z 500 metrów, nie otwierając spadochronu.

Chwyćcie mnie wicher i pognął w gwałtownym tempie naprzód. Do wysokości 150 metrów nad ziemią szło do pewnego stopnia gładko. Ale zaraz przysła bieda: chwyciły mnie wiatry przyziemne i rzucały mną tam i z powrotem, tak że chwilami leżałem w powietrzu równolegle ze spadochronem. Zwracali mi na to potem uwagę również patrzący z dołu.

Wciąż jeszcze pędziłem, spadając gwałtownie naprzód. — Przez mózg błyskały mi następujące myśli: — Byłe nie lądować na hangarze.

Byłe nie spaść na plecy! Miałem szczęście, udało mi się nasterować spadochron i rościć na bok przez pociągawie linki bocznej małego parasola. Uderzyłem o ziemię cztery metry od hangaru; na szczęście było to miejsce dobrze porośnięte trawą — a jednak uderzenie było strasznie gwałtowne. Już poprzednio skakałem parę razy, ale nigdy jeszcze z tak ciężkim lądowaniem. Sekundę przed lądowaniem rzuciłem ciałem tak, że znajdowałem się twarzą w kierunku lotu z nogami do przodu, aby złagodzić najsilniejsze uderzenie.

Całe ciało doznało silnego wstrząsu. Na moment byłem oszołomiony. Ale wiatr chwycił już spadochron i zaczął mnie ciągnąć po ziemi po lotnisku. Natrafiłem na wyłożony betonem plac przed hangarem, przyczem poszarpałem ubranie aż do skóry. Lecz po chwili nadbiegli już dwaj mechanicy i zatrzymali spadochron od przeciwnej strony. Cały posiniaczony podniosłem się, ale kości me pozostały nieuszkodzone.

Następnego dnia mogłem przeżywać wszystko jeszcze raz od początku, ale już w wygodnym fotelu w próbnym atelier towarzystwa filmowego...

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

Teatr Miejski

Dziś: 830 „Uroczysta akademja“

Jutro 830 „Przestępcy“

Dziś o godz. 7 w wiecz. odbędzie się w teatrze miejskim wieczór święta robotniczego 1-go maja, urządzony staraniem oddziału łódzkiego TUR-u. Przemówienie wygłosi prezydent miasta Br. Ziemięcki. W programie recytacje w wykonaniu art. dram. teatru miejskiego pp. H. Skrzydłowskiej, R. Bujańskiego i Z. Rzęckiego.

W części drugiej cztery fragmenty rewolucji polskiej w wykonaniu sekcji dram. TUR.

W piątek niedzwolalnie po raz ostatni po cenach najniższych „Przestępcy“ Brucknera w reżyserji i inscenizacji Leona Schillera z pp. Horecką, Zabezyńską i Woskowskim na czele.

TEATR KAMERALNY

Dziś, o godz. 8,45 wiecz. w dalszym ciągu święta komedia Z. Geyera p. t. „Kobietka z eleganckiego świata“ po cenach najniższych.

Jutro, t. j. w piątek, o godz. 4,30 dana będzie ponownie cudow-

na bajka dla dzieci p. t. „Księżniczka na grochu“.

TEATR POPULARNY.

Dziś i jutro ostatnie powtórzenia wodewilu ze śpiewami i tańcami Bachwitza „Wiosna, wiosna, wiosna“. Ceny niższe.

W sobotę premiera współczesnej komedji „Dwaj kamraci w wojsku“

WIECZÓR POEZJI.

Dnia 4 maja r. b. o godz. 8-jej wiecz. w sali teatru kameralnego odbędzie się niezwykle ciekawy meeting poetycki z udziałem J. Ronda Bujańskiego, autora „Reduty żywego słowa“, Marjana Piechala, autora „Krzyku z miasta“ i Grzegorza Timofiejewa, autora poezji p. t. „Niema mnie w domu“.

W programie autorecytacje oraz recytacje wybitnych art. dram. teatru miejskiego p. C. Niedzwieckiej i innych.

W części recytacyjnej wystąpi również J. Ronard Bujański, jeden z najlepszych recytatorów młodego pokolenia, lektor wymowy uniwersyteu Jagiellońskiego.

WYSTAWA METALOPLASTYKI.

W dniu święta narodowego, tj. w sobotę 3 maja r. b. o godz. 5-jej popołudniu odbędzie się w sali gimn. żeńskiego, ul. Piramowicza 6, otwarcie wystawy sztuki prof. J. Kahanego, z zakresu rzeźby w metalu działu sztuki tłoczenia, kulturowanego głównie we Francji.

Film nad Filmy!

BIALI i CZERWONI

światowa realizacja 1930 r.

PUDOWKINA

W wykonaniu artystów teatru Stanislawskiego w Moskwie

wkrótce „PALACE“

4164—

Co usłyszemy dziś przez radio?

- Warszawa, 1411,8 m.
- 12.10 — 12.40 „O ubraniach kobiecych przy gospodarstwie“.
 - 12.40 — 13.40 Muzyka z płyt gramofonowych.
 - 15.15 Odczyt dla maturzystów p. t. „Wyspiański“.
 - 15.35 Odczyt dla maturzystów p. t. „Przyczyny wojny światowej“.
 - 16.15 — 17.15 Muzyka z płyt gramofonowych.
 - 17.15 — 17.40 „Wśród ksiązek“
 - 17.45 Koncert kameralny poświęcony twórczości E. Griega. Wykonawcy: Marja Mokrzycka (sopr.), Zofia Ossendowska (skrz.) Jadwiga Zalewska (fort.) i prof. Ludwik Urstein (akomp.).
 - 18.45 Rozmaitości. Występ p. Władysława Waltera.
 - 19.25 — 19.35 Płyty gramofonowe.
 - 20.15 Ignacy Targ. Feljton — „Człowiek w cieniu“.
 - 20.30 Muzyka lekka. Wykonawcy: Orkiestra pod dyr. Jana Dworakowskiego, Zofia Dobrowolska Pawłowska (sopran) i prof. Ludwik Urstein (akomp.).
 - 21.30 Shchuwisko z Katowic.
 - 22.25 „Ostatnia fala“.
 - 23.00 — 24.00 Muzyka taneczna z Krakowa.

DYŻURY APTEK. Dziś dyżurują następujące apteki: G. Antoniewicza (Pabjanicka 50); K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 164); W. Sokolewicz (Przejazd 19); R. Rembielińskiego (Andrzeja 28); Zundelewicz (Piotrkowska 25); Kasperkiewicz (Zgierska 54); S. Trawkowskiej (Brzezińska 56).

W niedzielę mecz Turyści—Ł.K.S.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się spotkanie o mistrzostwo klasy A między zespołami Turyściów i Ł.K.S-u Ib.

Mecz ten zapowiada się bardzo interesująco, gdyż jak wiadomo tegoroczny zespół Ł.K.S-u Ib składa się z dobrych zawodników, którzy niejednokrotnie występowali już w spotkaniach ligowych.

Turyści do zawodów tych wystąpią w swym najsilniejszym składzie.

Drużyna „Bata” gra z Ł. K. S.-em

Czeska drużyna piłkarska przy imieniu „Bata” przybywa do Polski na kilka spotkań piłkarskich.

Jak się dowiadujemy drużyna ta zmierzy się w dniu 7 maja w Łodzi z Ł.K.S-em. Możliwe jest również, że doskonały ten zespół zmierzy się również w Łodzi z reprezentacją klubów fabrycznych.

W dniu 10 maja „Bata” zmierzy się z Warszawianką w Warszawie.

Na przedmeczach tych spotkań odbędą się gry w hazard, gdyż wraz z piłkarzami przybywają również do Polski hazardzisty czeskie.

Mistrz szachowy Polski w Łodzi

W niedzielę, dnia 4 maja r. b. o godz. 6 po poł. odbędzie się w Łodzi łódzkiego tow. zwolenników gry szachowej przy ul. Moniuszki nr. 1 seans — symultan mistrza Polski, D. Przepiórki, przeciwko 20 — 25 graczom.

Jak się dowiadujemy przyobiecował swój przyjazd prezes polskiego zw. szachowego, dyrektor Rogoziński.

Zapis uczestników przyjmuje sekretariat codziennie od 4 — 7 pp. do soboty włącznie. Ilość graczy będzie ograniczona.

Program święta sportowego

3 maja będzie pracowitym dniem sportowców

Jak już donosiliśmy odbędzie się w dniu 3 maja święto sportowe w. f. i p. w. W godzinach przedpołudniowych na boisku WKS odbędą się eliminacyjne spotkania hufców szkolnych do Spawy w lekkiej atletyce i grach sportowych.

Na boiskach TUR-u, Geyera i Widzewa odbędą się mecze piłkar-

skie oraz gry sportowe, zaś na torze helenowskim miejski komitet w. f. i p. w. organizuje zawody bokerskie i kolarskie.

Jednocześnie dowiadujemy się, że powiatowy komitet w. f. i p. w., na czele którego stoi, jak wiadomo, starosta Rzewski, organizuje w dniu 3 maja w Zgierzu elimina-

cyjne zawody do Spawy, w których wezmą udział gminne komitety w. f. i p. w.

Ekipa polska bez miejsca „Puchar Narodów” w ręku Włochów

NICEA, 30,4 — W ostatnim dniu międzynarodowych zawodów hipicznych odbyła się rozgrywka o nagrodę kawalerji francuskiej.

Pierwsze miejsce zajął na „Vermouth’cie” por. Goudin de Vallerin (Francja). Piątą nagrodę otrzymał kpt. Królikiewicz na „Dreamie”.

Następnie odbył się konkurs zespołowy o nagrodę min. spr. zagranicznych, czyli Puchar Narodów. W pierwszej Serji zwyciężyła eki-

pa włoska (4 punkty karne), przed Francją i Czechosłowacją, które otrzymały po 10 punktów karnych.

Puchar Narodów dostał się w ręce zespołu włoskiego, który zwyciężył również i w drugiej Serji. Skład zwycięskiej drużyny jest następujący: pplk. Borsarelli pplk. Forquet, mjr. Battoni i kpt. Filippini.

Sędzia Braun złożył legitymację Śledcze metody wiedeńskich sędziów piłkarskich

Doskonały międzynarodowy sędzia piłkarski, Braun, członek austriackiego kolegium sędziów, jeden z najlepszych sędziów piłkarskich w Europie, złożył przed kilku dniami legitymację sędziowską.

Bez Borotry gra Francja o puchar Davisa

Jak się dowiadujemy Borotra, doskonały tenisista francuski nie weźmie udziału w tegorocznych spotkaniach Francji o puchar Davisa, gdyż w tym okresie udaje się w sprawach zawodowych do Indji.

co wywołało ogromne zdziwienie w sferach sportowych Europy.

Braun wyznaczony został przez wiedeńskie kolegium sędziów na jakiś ligowy mecz o mistrzostwo Austrii, lecz odmówił, gdyż tego dnia miał dużo pracy w biurze, w którym jest zatrudniony. Zarząd kolegium sędziów w Wiedniu nie dał jednak wiary tłumaczeniom Brauna i sprawdził rzecz na miejscu, co wpłynęło na to, że natychmiast Braun złożył legitymację.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Walki francuskie w cyrku

Wynik wczorajszych walk w cyrku przedstawia się następująco:

Walka Orłow — Schneider zakończyła się w 13 minucie zwycięstwem Orłowa, który położył przeciwnika przednim pasem.

W walce Debie — Dutzman w 3-ej minucie zwyciężył Debie przez zastosowanie przedniego pasa.

W spotkaniu Feringer — Mirna w 23-ej minucie Mirna uległ uszkodzenia ramienia, wskutek czego walkę przerwano.

Decydujące spotkanie Sasorski — Fairę po 33 minutach przyniosło zwycięstwo Sasorskiemu po zastosowaniu kontr - rękady.

Jutro walcą: Orłow — Motyka. Fiszer — Schneider — decydująca, Sztekker — Debie, Bartnik — Buchheim.

Arbiter zapowiedział przyjazd fenomenalnego zapaśnika wagi średniej z Berlina, Kley’a.

Hallo! Radjo Łódź!

Dziś o godz. 5 po poł. popularny feljetonista polskiego radja, p. Jan Piotrowski, odpowie przez mikrofon rozgłośni łódzkiej na listy, skierowane przez łódzkich radjosłuchaczy pod adresem polskiego radja.

Narodowy bieg na przelaj

Jak się dowiadujemy narodowy bieg na przelaj, który rokrocznie odbywa się w dniu święta narodowego 3 maja został przełożony w r. b. na dzień 4 maja. Zgłoszenia do tego biegu wpływają w dniu dzisiejszym. Udział w biegu narodowym wezmą najwybitniejsi długodystansowcy polscy z Petkiewiczem, Kussocińskim i Sarneckim na czele.

Zmiany w zespole ligowym Ł.K.S.-u

Jak się dowiadujemy w zespole ligowym Ł.K.S.-u zajdzie kilka zmian na zawody o mistrzostwo ligi z Czarnymi, które odbędą się w nadchodzącą niedzielę. Mianowicie pozycje prawego łącznika zajmie Wisławski, były gracz SSKM, zaś Kubik Aleksander przesunięty zostanie do obrony.

Sukces naszych szermierzy

W walce na szpady odnieśliśmy zaszczytne remis

W Bukareszcie w poniedziałek odbyła się pierwsza konkurencja międzypaństwowego meczu szermierczego Polska — Rumunja, spotkanie na szpady. — Zespół polski składał się z Zabielskiego, Laskowskiego, Szemplińskiego i Segdy, drużyna rumuńska startowała w składzie: Borescu, Braescu i Deagu.

Mecz szpadzistów zakończył się idealnym remisem: każdy zespół uzyskał po 7 zwycięstw i 22 pchnięcia, wobec czego punkty uległy podziałowi.

Wobec tego, że szpada uchodziła za silniejszą broń rumunów, nierozegrana przynosi nam dużo zaszczytu i pozwala rozwijać pomysły horoskopy na rezultat meczu szablowego.

Na zawodach obecny był zastępca szefa sztabu generalnego gen. Economu oraz grono wyższych oficerów. Szermierze polscy pokazali świetną formę, szereg spotkań rozegrano w atmosferze gorącej walki i wysokiego poziomu.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

Dziś premiera!

Największy film dźwiękowy świata,
realizacji Michała Kertesza

ARKA NOEGO

W rolach głównych:

Dolores Costello i George O'Brien

Ponadto: Groteskowy zespół saksofonowy
„Sześciu braci Brown”

Seanse o godz. 4, 6, 8, 10 oraz o godz. 12 i 2 w soboty, niedziele i święta.

Na pierwsze seanse w dni powszednie oraz od 12—3 w soboty, niedziele i święta cena wszystkich miejsc zł. 1.

Passe-partout i bilety bezpłatne bezwzględnie nieważne.

Nadzory i upadłości

W dniu 29 kwietnia r. bież. wydział handlowy sądu okręgowego w Łodzi ogłosił upadłość Hermanowi Opczyńskiemu, właścicielowi fabryki pasów i pikierów, przy ul. Wodnej 12/14 na skutek żądania wierzyciela Hermana Hinterhofs, u którego Opczyński na potrzeby swego przedsiębiorstwa nabywał rozmaite surowce.

Kuratorem masy upadłości mianowano adw. Michała Knepla, a sędzią - komisarzem s. h. Leopolda Rosenbauma.

Upadłego oddano pod dozór policyjny, a chwilę otwarcia upadłości oznaczono na dzień 20 kwietnia, t. j. w chwili dopuszczenia pierwszego z trzech weksli do protestu, za towar wybrany we wrześniu ub. r.

Nadmienić należy, że firma upadła, jak to wynika z wyciągu z rejestru handlowego, za łączonego przez wierzyciela do sprawy, istnieje zaledwie od 1 stycznia 1928.

Drugą upadłość w tym dniu ogłoszono Edidji Leichmanowi, właścicielowi przedsiębiorstwa wyrobu i sprzedaży firanek, przy ul. Piotrkowskiej 112.

Firma powyższa uzyskała w dniu 22 czerwca ub. roku odroczenie wyplat, które zostało umorzone wyrokiem sądu w dniu 12 kwietnia r. b., wobec upływu terminu.

Leichman obowiązany był wobec tego do spłaty swoich wierzycieli, jednak jak twierdzą czterej wierzyciele, na żądanie których ogłoszono tę upadłość, nie tylko, że zapłaty należności odmawia, lecz nadto likwiduje pośpiesznie swoje przedsiębiorstwo i spienięża swój majątek, zamierzając uciec przed wierzycielami zagranicę.

Na dowód tego przedłożyli oni zaświadczenie starostwa grodzkiego o wydaniu Leichmanowi w dniu 12 marca r. b. paszportu zagranicznego.

W konsekwencji tego wierzyciele wnosili o zastosowanie przymusu osobistego względem upadłego, jako podstępnie bankrut.

Żądanie wierzycieli zbiegło się równocześnie z podaniem piątego wierzyciela Chila Kłosewicza, który również prosił o ogłoszenie upadłości Leichmanowi, lecz bez przymusu osobistego.

Sąd jednak postanowił osadzić upadłego w areszcie dla dłużników, kuratorem zamianował adw. Zygmunta Menkesa, a sędzią komisarzem s. h. Józefa Landau.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczono na dzień 24 maja r. b.

Na poprzedniej sesji wydziału handlowego w dniu 26 kwietnia r. b. udzielono odroczenia wyplat Judzie-Pinkusowi Traubemu — sprzedaż manufaktury i przyborów krawieckich, przy ul. Nowomiejskiej nr. 4. Bilans przedsiębiorstwa na dzień 20 marca r. b. podany przez firmę wynosił 149.506 zł. z czego nadwyżka aktywów zł. 65.457, zaś skorygowany przez biegłego Leona Dyla wyrażał się w sumie zł. 137.502, z czego wzmiankowana wyżej nadwyżka zł. 53.454 zł.

Odroczenie wyplat udzielone zostało Traubemu tylko na jeden miesiąc od 26 b. m. Nadzorcą sądowym mianowano Aleksandra Pilca, a sędzią komi-

sarzem s. h. Kazimierza Monitza.

W tym samym dniu udzielono odroczenia wyplat, jednak na termin trzech miesięcy Abramowi Mincowi, sprzedaż tkanin, przy ul. Piotrkowskiej 33, filja w Międzyrzeczu, przy ul. Lubelskiej 117. Tutaj suma bilansowa wykazana przez firmę na dzień 31 grudnia ub. r. wyrażała się sumą zł. 409.000, z czego czysty kapitał po stronie passywów (nadwyżka) wynosił zł. 63.505, zaś po sprawdzeniu przez biegłego Zemmela została przyjęta na sumę zł. 246.811, z czego nadwyżka aktywów zł. 22.631. Jakkolwiek w tym wypadku biegły zredukował bilans przedsiębiorstwa blisko o połowę, to jednak domyślać się należy, że stan przedsiębiorstwa był więcej gospodarczo zdrowy, aniżeli w poprzedniej sprawie, skoro udzielono mu odroczenia wyplat i to jeszcze na trzy mie-

siące, podczas, gdy ostatnio mniejszym firmom udzielano odroczenia wyplat na jeden miesiąc.

Nadzorcą sądowym mianowano Kazimierza Stachlewskiego - Sobolewskiego, a sędzią - komisarzem s. h. Jakóba Herca.



Ostrzeżenie

w sprawie nadużywania znaku i nazwy



Ostatnio skonstatowaliśmy ukazanie się na rynku odpadków sztucznego jedwabiu, jakoteż małowartościowego surowca, przędzy i wyrobów podszywających się bezprawnie pod markę „VISTRA“.

Znak towarowy „VISTRA“ korzysta we wszystkich państwach z ochrony prawnej, odnosząc się wyłącznie do przędzy i gotowych wyrobów z surowca jedwabnego „VISTRA“. Surowiec „VISTRA“ jest o trzymywany drogą specjalnego procesu wiskozowego. — Wszelkie nadużycia tego znaku należy uważać za nieuczciwą konkurencję. Wyroby z „VISTRY“ cechują zalety jedwabiu „Schappe“. Posiadają one jedwabisty połysk, są wyjątkowo miękkie, b. moene i łatwo się piorą.

Z uwagi na to, iż jedynie z oryginalnego surowca „VISTRA“ wyprodukować można przędzę o najwyższej jakości, będziemy bronić W. P. Fabrykantów, Kupców i szerokie sfery Odbiorców przed małowartościowymi wyrobami, przyezem nadużywanie znaku „VISTRA“ ścigać będziemy z całą surowością.

Wyłączne przedstawicielstwo włókien „VISTRA“ na Polskę posiadają firmy:

L. H. Clausen i Strykowski, Gdańsk

oraz

„Vislana“ Ajentura, Łódź, Traugutta 5

Powyższe firmy na każde żądanie udzielają informacji.

Uprzejmie prosimy o komunikowanie nam wszelkich faktów, dotyczących nadużywania naszego znaku towarowego.

I. G. FARBENINDUSTRIE Spółka Akcyjna
Berlin S. O. 36. Oddział: VISTRA.

Firmy łódzkie

przystępują gremjalnie do akcji propagowania krajowej wytwórczości

Akcja propagandowa, zmierzająca do podniesienia konsumpcji włókienniczych wyrobów krajowych, dzięki energicznej pracy zrzeczeń gospodarczych zarówno przemysłowych, jak i kupieckich weszła na terenie Łodzi w fazę realizacji.

Dowodem tego służy niżej podany wykaz firm handlowych, które świadome doniosłego celu akcji — zgłosiły do niej swój akces i już od początku bieżącego tygodnia przystąpiły do dekorowania okien wystawowych jako też do rzeczowej propagandy wśród kupującej publiczności. Komitet propagandowy ustanowi w dniach najbliższych nagrody za okna najgustowniej i najbardziej atrakcyjnie udekorowane. Nagrody te zostaną rozdane przez specjalnie w tym celu powołane jury.

Dotychczas do akcji zgłosiły swój udział następujące firmy handlowe: Besser M., Förster M., Fo-

gel J., Fidel, Bracia Hesse, Hilszel E. (Polhandel), „Konwencja“, Kronenberg i Rabinowicz, Krenicer M., Knapp Wilhelm, Lisner B., Magazyn Jarosławski, Masse, Martz, Macher J., Pfeffer H., Polakow E. i S-ka, Restel G. i S-ka, Rošner Juljusz, Reichman i Szpajshendler, „Soieries“, Szulc G. R., B-cia Szwalbe P. i M., Sztern A. M., Trajstman L., Tenenbaum M., Wiste hube E., Van de Weg, Zalkind i Kagan, Ponadto pracownie konfekcji damskiej pp. Bremówna, Berna nowa, Kopczyńska, „Kazimiera“, Olejniczak, Praportowa, Szymanko, Wigro, Zabłocka — przygotowują modele okryć i sukien damskich sporządzonych wyłącznie z towarów fabryk łódzkich. Przygotowane przez wymienione firmy modele prezentowane będą w kinach i teatrach, poczynając od niedzieli, 4 maja b. r., o czym nastąpią oddzielne zawiadomienia.

Zjazd izb przemysłowo-handlowych odbędzie się wkrótce w Poznaniu

Dnia 4 maja r. b. odbędzie się w Poznaniu zjazd związku izb przemysłowo-handlowych.

Porządek dzienny obrad zjazdu ustalono jak następuje:

Zasada ustalania porządku obrad, porządku zjazdów związków izb, sprawozdanie eksportowe, amnestje podatkowe, opinjowanie przez izby ustaw i rozporządzeń rządowych, nowelizacja ustawy antyalkoholowej, rola gospodarcza nadzorów sądowych, zniżki kolejowe dla radców izb przemysłowo-handlowych, wybór dwóch delegatów do rady

państwowego instytutu eksportowego.

W związku z powyższym dowiadujemy się, iż izba przemysłowo-handlowa w Łodzi wyśtosowała do związku izb wnioski, by ze względów zasadniczych termin zjazdu został odroczony. Sprawa ta ostatecznie zdecydowana zostanie w dniu dzisiejszym, w czasie konferencji poświęconej tej sprawie, a odbywanej pomiędzy reprezentantem izby łódzkiej a prezydium związku izb przemysłowo-handlowych w Warszawie. (ag)

Rynek pieniężny

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWKA

Dolary 8,88 i jedna czwarta

CZEKI

Belgia 124,50

Gdańsk 173,38

Holandja 358,90

Londyn 43,35,50

Nowy Jork — czek

Paryż 34,98,50

Praga 26,41,50

Szwajcaria 172,88

Wiedeń 125,68

Włochy 46,74

Berlin 212,89

AKCJE

Polski 171,50

Zarobkowy 71,50

Modrzejów 10,25

Starachowice 19,25

Zachodni 79,50

Lilpop 25,—

Parowozy 21,—

Haberbusch 110,—

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

Inwestycyjna 118,50

Dolarówka 73,75

5 proc. konwersyjna 55,25

8 proc. Banku Gosp. Kraj. 94,—

7 procentowe listy zastawne ziemskie dolarowe 75,—

4 i pół proc. listy zastawne ziemskie zł. 55,—

8 proc. Warszawy 77,—

8 proc. m. Częstochowy 67,35

8 proc. m. Kiele 67,—

8 proc. m. Piotrkowa 67,75

10 proc. m. Siedlec 80,—

Nadzwyczajne posiedzenie

rady Banku Polskiego

WARSZAWA, 29.4. (PAT). —

Dnia 29 kwietnia odbyło się nadzwyczajne posiedzenie rady Banku Polskiego, na którym prezes banku, p. dr. Władysław Wróblewski, złożył sprawozdanie ze swej podróży zagranicę i z konferencji z gubernatorem banku angielskiego, francuskiego i belgijskiego. Następnie rada zatwierdziła szereg wniosków administracyjnych.

Podatki w maju

W maju przypadają terminy płatności następujących podatków: I raty państwowego podatku od dochodu ustalonego przez płatnika w zeznaniu, I-ej raty państw. podatku oraz dodatku komunalnego od nieruchomości, II raty kwartalnej podatku od lokali, od przedmiotów zbytku mieszkaniowego, oraz podatku państwowego i dodatku komunalnego od placów niezabudowanych.

Wszystkie te podatki można wpłacać bez kar za zwłokę w przedłużonym terminie do dnia 30 czerwca r. b.

Pozatem władze skarbowe rozesłały obecnie nakazy płatnicze na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1930. (a)

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi—Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu od 13 do 16 maja 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób na pokrycie zaległych podatków, wzgl. opłat, a mianowicie:

Dnia 13 maja 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.

- 1 Grinsztajn J. i S-ka, Piotrkowska 59, 60 szt. chustek
- 2 Śpiewak M. i S-ka, Piotrkowska 59, maszyna do pisania, kasa ogniortwała
- 3 Szwarcowski W. Narutowicza 36 łóżko
- 4 Szaffan I. M., Składowa 39, wagi

Dnia 14 maja 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.

SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA.

- 5 Landau I., Piotrkowska 157, kredens
- 6 Kupfer D. i S-ka, Piotrkowska 60, 2 biurka
- 7 Rozentel B. J., Kilińskiego 86, szafa
- 8 „Trak”, Rokietnicka 156, deski

PAŃSTWOWY I KOMUNALNY PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

- 9 Brzeziński E., Aleksandrowska 31, meble
- 10 Gutman Sz., Karwińska 6, meble
- 11 Gingold I., Zgierska 40, meble
- 12 Hau I., Aleksandrowska 75, meble
- 13 Kowalski K., N-Targowa 9, meble
- 14 Krajer H., Żorawia 22b, meble
- 15 Rozen A., Zgierska 32, meble
- 16 Rozenberg M., Zachodnia 26, meble
- 17 Pow. Msem. „Resursa”, Kilińskiego 123, urządzenie biura
- 18 Reuter H., Aleksandrowska 47, radio
- 19 Rządłowski Cz., Marysińska 21, meble
- 20 Zajfman A., Lutomska 34, meble

SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ

- 21 Gliksberg R., Południowa 58, szafa
- 22 Kimelfeld E., Północna 12, meble
- 23 Rozwenger M., Południowa 36, meble
- 24 Wajs J., Południowa 27, szafa

2 PROC. OPLATA OD UMÓW O PRZENIE SIENIE WŁASN. NIERUCHOMOŚCI

- 25 Berger J. i M., Zgierska 50, meble, kasa ogniortwała
- 26 Milezarek W., Kwiatkowskiego 17, meble
- 27 Pakulowa Z. i L., Dolna 6, meble
- 28 Wajskopf D., Rybna 20, szafa
- 29 Zelfman A., Lutomska 34, meble
- 30 Zarzewski A., Podrzeczna 10, meble, kasa ogniortwała

OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE.

- 31 Kawalek M., 11 Listopada 11, meble
- 32 Wajuryb i Gutman, Karwińska 6, kredens, maszyna do szycia
- 33 Wildeman K., Gdańska 22, zegar

PODATEK LOKALOWY.

- 34 Benke i Keppe, Gdańska 110, maszyna do pisania, biurko, zegar
- 35 Beatus M., Zgierska 38, walizki płóciene
- 36 Cukier W., Gdańska 68, meble
- 37 Chabański J., Cementarna 3, meble
- 38 Eisensztajn B., Gdańska 31a, meble
- 39 Eisner Z., Gdańska 77, meble
- 40 Futerman A., Gdańska 61, meble
- 41 Godes A., Gdańska 37, meble
- 42 Goldman A., Piotrkowska 130, meble
- 43 Hirs R., Gdańska 68, meble
- 44 Kac W., Brzezińska 28, meble, mąka
- 45 Kopper P., Gdańska 42, meble, pianino
- 46 Krusche O., Piotrkowska 121, meble
- 47 Kenig L., Gdańska 67, meble, żyrandol
- 48 Lubochiński M., Wschodnia 70, lustro
- 49 Meldner A., Pomorska 99, meble, maszyna do szycia
- 50 Oppenheim M., Gdańska 61, meble
- 51 Orbach M., 11 Listopada 3, płótna 17 mtr., 12 szt. chustek
- 52 Pietkiewicz H., Gdańska 43, szafa
- 53 Rubinsztajn St., Moniuszki 7, kasa ogniortwała
- 54 „Śnieg i Srebrnogóra”, Gdańska 40, maszyna do pisania, kasa ogniortwała

- 55 Skorasiński I., Gdańska 11, meble, wagi
- 56 Senderowicz R., Zgierska 38, szafa, waga, maszyna
- 57 Wierzbicki A., Gdańska 67, kredens

Dnia 15 maja 1930 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu.

PAŃSTWOWY I KOMUNALNY PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

- 58 Borsztajn B., Anny 14-16, kasa ogniortwała
- 59 Engel H., N. Cegielniana 17, meble
- 60 Glanc W., Żeromskiego 4, meble
- 61 Granek S., Zawadzka 7, meble
- 62 Jakubowicz S., Węglowa 10, meble
- 63 Robotier Georges, Al. Kościuski 93, meble
- 64 Leder S. i Heyman, Kątna 12, 5 koni, powóz
- 65 Pawlak M., Przedzalniana 38, meble
- 66 Zrzesz. Żydów Ortodoksów, Narutowicza 11, urządzenie biurowe
- 67 Tsakumakis J., N. Cegielniana 22, meble

SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ

- 68 Aurbach Sz., Piotrkowska 109, kredens
- 69 Ab J., Piotrkowska 85, meble
- 70 Aronson A., Piotrkowska 51, kasa ogniortwała
- 71 Bialer A., Piotrkowska 85, meble
- 73 Futerman F. i M., Piłsudskiego 45, meble
- 74 Fajman F., Piłsudskiego 45, szafa
- 75 Fiszer D., Cegielniana 26, meble
- 76 Goldblum R., Piotrkowska 94, meble, maszyna do szycia
- 77 Justman B., Piotrkowska 82, kredens
- 78 Kon J., Piotrkowska 66, 2 szt. towaru
- 79 Lichtenberg H., Piotrkowska 64, kredens
- 80 Lewkowicz B., Piotrkowska 62, meble
- 81 Lipszyc B., Zawadzka 36, pianino
- 82 Rajngold H., Piotrkowska 88, meble
- 83 Sztylar Z., Piłsudskiego 44, zegar
- 84 Sokół A. i Zylberfenig, Piotrkowska 56, 1 szt. towaru
- 85 Sieradzki J., Piotrkowska 66, 4 szt. towaru
- 86 Sztajn H., Piłsudskiego 57, worek cukru
- 87 Zytelfeld H., Piłsudskiego 69, kredens

PODATEK OD PRZEDMIOTÓW ZBYTKU

- 88 Korn M., Sienkiewicza 52, kredens, zegar
- 89 Pacer J., Sienkiewicza 21, meble
- 90 Rapaport J., Południowa 44, biurko, kasa ogniortwała
- 91 Szwarchole E., Przejazd 23, tremo

PODATEK OD ZBYTKU MIESZKANIO- WEGO ZA ROK 1927-1928

- 92 Wicke E., Kopernika 36, maszyna do pisania

2 PROC. OPLATA OD UMÓW O PRZENIE SIENIE WŁASN. NIERUCHOMOŚCI

- 93 Cybulski, Mierzejewski i S-ka, Piotrkowska 119, maszyna do pisania, biurko
- 94 Cyncynatus E., Wschodnia 21, 150 kg. karmelków
- 95 Flum L. i Ch., Pl. Wolności 7, meble
- 96 Glatzer G., Zawadzka 23, meble, pianino
- 97 Kenigsberg M., Piotrkowska 16, meble
- 98 Szatan Ch. i F., Zachodnia 54, pianino, meble

PODATEK OD SPADKÓW I DAROWIZN.

- 99 Gordon E., Piotrkowska 8, meble, radio - aparat
 - 100 Unger Sz., Piotrkowska 79, meble
- OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE**
- 101 Fridman L., Południowa 90, meble
 - 102 Kaczorowski J., Al. I Maja 10, meble
 - 103 Lubka I., Sienkiewicza 29, meble
 - 104 Rapaport J., Południowa 44, biurko
 - 105 Ternar S., Al. I Maja 12, krowa

PODATEK KOMUNALNY OD LOKALI ZA ROK 1924 - 1925

- 106 Barcz E., Kilińskiego 117, kredens
- 107 Szymanko F., Sienkiewicza 31, meble

PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALI ZA ROK 1925.

- 108 Frojman I., Sienkiewicza 22, kredens
- 109 Morawiecki W., Sienkiewicza 48, meble, dywan
- 110 „Spółka Lubelska”, Sienkiewicza 9, 2 wagi, maszyna do pakowania

PODATEK LOKALOWY

- 111 Brauner J., Al. Kościuski 29, meble
- 112 Buzyn Sz., Al. I Maja 15, meble,
- 113 Bielawska F., Cegielniana 63, meble
- 114 Berkowicz L., Sienkiewicza 9, meble
- 115 Chabański Ch., Al. I Maja 35, meble
- 116 Cukierman A., Konstancynowska 30, meble
- 117 Czerniakow B., Południowa 32, meble
- 118 Dawidowicz B., Al. I Maja 5, meble
- 119 Dawidowicz E., Piotrkowska 34, meble
- 120 Dzigasiński M., Szkołna 17, meble
- 121 Dunkielman N., Zawadzka 20, meble
- 122 Edelman R., Al. I Maja 15, meble
- 123 Epsztaju H., Al. I Maja 32, meble
- 124 Endwajs A., Piotrkowska 60, meble
- 125 Eisner W., Zamenhofska 28, meble
- 126 Folkierski K., Al. Kościuski 3, meble
- 127 Frajdenrajch B., Al. I Maja 20, meble
- 128 Frenkel L., Andrzeja 46, meble
- 129 Fiszer J., Żeromskiego 1, meble
- 130 Fuks I., Zakątna 57, meble
- 131 Feerman G., N-Cegielniana 57, meble
- 132 Flatto D., Piotrkowska 7, meble
- 133 Finkelsztajn L., Przejazd 20, kredens
- 134 Fajwiz H., Piotrkowska 69, maszyna do szycia, meble
- 135 Grętkiewicz Fr., Piotrkowska 111, maszyna do pisania, meble
- 136 Gutman M., Al. I Maja 20, meble
- 137 Grynberg M. J., Al. I Maja 21, meble
- 138 Gotthelf H., Cegielniana 10, meble
- 139 Grosbardt H. i S-ka, Cegielniana 7, 180 mtr. towaru
- 140 Grohman M., Gdańska 35, meble
- 141 Gepner J., Sienkiewicza 9, szafa
- 142 Grossman Sz., Piotrkowska 79, 30 portjer
- 143 Galusińska H., Piotrkowska 121, meble
- 144 Halhorn B., Al. I Maja 4, meble
- 145 Holcman M., Zachodnia 68, kasa ogniortwała, maszyna do pisania
- 146 Jesionowski J., Piotrkowska 117, meble
- 147 Judelewicz M., Zachodnia 64, pianino
- 148 Joskowicz Sz., Zachodnia 68, maszyna do szycia, meble
- 149 Kronman Sz. M., Al. Kościuski 27, meble
- 150 Kolski R., Al. I Maja 2, fortepian, meble
- 151 Klajnerer J., Al. I Maja 5, meble
- 152 Kower Sz., Al. I Maja 39, meble
- 153 Kon J., Sienkiewicza 31, meble
- 154 Kohn Wl., Sienkiewicza 29, 50 szt. rozpylaczy
- 155 Kaczmar H., Piotrkowska 42, 200 czółenek tkackich
- 156 Kon M., Sienkiewicza 4, 2 lustra
- 157 Kowalska A., Sienkiewicza 52, meble
- 158 Lukin L., Al. I Maja 32, meble
- 159 Lembergowa K., Al. I Maja 40, meble
- 160 Lubniński H., Piotrkowska 79, meble
- 161 Lechman R., Piotrkowska 79, maszyna do szycia, meble
- 162 Lipowiecki A., Południowa 31, meble
- 163 Landau I., Zachodnia 68, maszyna do szycia, meble
- 164 Lewin L., Zakątna 13, meble
- 165 Mittl L., Al. Kościuski 1, meble
- 166 Melchinkiewicz J., Kilińskiego 107, meble
- 167 Mittelman G., Pomorska 41a, meble
- 168 Mastecki J., Kilińskiego 96, meble
- 169 Najman J., Al. I Maja 39, meble
- 170 Portalewski J., Brzezińska 110, meble
- 171 Pinkus Sz., Sienkiewicza 15, meble
- 172 Polhandel, Sp. z ogr. odp. Piotrkowska 95, maszyna do pisania, meble

- 173 Rafałowicz R. J., Al. Kościuski 1, meble

- 174 Rapoport L., Al. I Maja 9, maszyna do szycia, meble

- 175 Rozenbaum M., Al. I Maja 15, meble
- 176 Rajbenbach M., Al. I Maja 19, meble
- 177 Rzepkiewicz I., Al. I Maja 37, meble
- 178 Rozmarnow Sz., Cegielniana 8, meble
- 179 Ratner I. Ch., Al. I Maja 11, meble
- 180 Rotensztajn I., Sienkiewicza 30, maszyna do robienia pończoch

- 181 B-cia Rotberg, Piotrkowska 61, 10 szt. towaru

- 182 Rubin M., Sienkiewicza 9, meble
- 183 Scheel O. W., Al. I Maja 14, meble
- 184 Srebrnik H., Al. I Maja 19, meble
- 185 Stankiewicz M., Łąkowa 22, meble
- 186 Szware H., Zawadzka 50, meble
- 187 Szpett N., Sienkiewicza 6, meble
- 188 Silman A., Sienkiewicza 39, meble
- 198 Thiel F. i Scheel O., Al. I Maja 14, 2.000 par pończoch

- 190 Tenenbaum J., Al. Kościuski 29, meble

- 191 Tenenbaum H., Al. I Maja 19, meble
- 192 Toska Sz., Sienkiewicza 22, meble
- 193 Tumachkind R., Radwańska 4, meble
- 194 Towarzystwo Wydawn. Nauczycielstwa Woj. Łódzkiego, Piotrkowska 85, książki

- 195 Uniłowski Sz., Al. I Maja 25, meble

- 196 Wajnrebowa R., Al. Kościuski 1, fortepian

- 197 Wolkowicz Sz., Al. I Maja 20, meble

- 198 Wajntraub A., Południowa 36, meble
- 199 Weller D., Przejazd 2, 77 swetrów
- 200 Winter A., Zachodnia 68, meble
- 201 Wasserman H. L., Zachodnia 64, meble
- 202 Zylberstajn H., Al. Kościuski 1, meble

- 203 Zylberszac E., Sienkiewicza 22, meble

Dnia 16 maja 1930 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu.

PAŃSTW. I KOMUNALNY PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

- 204 Adler W., Suwalska 11, meble
- 205 Borsztajn J., Południowa 18, meble
- 206 Górski i Śpiewak, Piotrkowska 254, samochód, kasa, powóz
- 207 Kunkel Fr., Wysockiego 15, maszyna do szycia
- 208 Przybylski A., Andrzeja 47, meble
- 209 Puchman Fr., Wiznera 12, meble
- 210 Woźniak St., Grabowa 15, meble
- 211 Wojdysławski I., Gdańska 131, meble

PODATEK OD PRZEDMIOTÓW ZBYTKU

- 212 Zeglin K., Zeglina 4, biurko

PODATEK OD SPADKÓW I DAROWIZN

- 213 Makowska M., Rzgowska 27, maszyna do szycia

- 214 Waldmanowa Ch., Pusta 9, meble

2 PROC. OPLATA OD PRZEN. WŁASN. NIERUCHOMOŚCI

- 215 Frycze Z., Rzgowska 59, meble
- 216 Kretschmer A., Kilińskiego 115, meble
- 217 Stefan A., Rzgowska 99, meble

25 PROC. OD OŚWIETLENIA ELEKTRYCZNEGO I GAZOWEGO

- 218 Kowalczyk P., Napiórkowskiego 50, meble

OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE

- 219 Chądzyński K., Kilińskiego 153, maszyna do wyrobu wody sodowej
- 220 Czolek T., Główna 67, meble
- 221 B-cia Samet, Kilińskiego 202, kasa
- 222 B-cia Suwalscy, Kilińskiego 207, meble
- 223 Stmeller E., Kilińskiego 192, maszyna do liczenia

PODATEK LOKALOWY

- 224 Bejzyk W., Karola 4, meble
- 225 Ceder L., Piotrkowska 247, meble
- 226 Cadrzyk G., Piotrkowska 255, meble
- 227 Cetter J., Piotrkowska 229, meble
- 228 Janik J., Wólczańska 112, meble
- 229 Różycki M., Piotrkowska 277, meble
- 230 Thomas J., Wólczańska 155, meble
- 231 Zygler W., N. Pabjanicka 7, meble

Dr. med. J. Sadokierski
CHIRURG STOMATOLOG
choroby dziąseł, języka, szcęk i t. d.
Rentgenodjagnostyka
ul. Piotrkowska 165. — Tel. 114-20
Ordynuje 3-7 4227

Doktor WOLKOWYSKI
CEGIELNIANA 25. TEL. 126-97
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 3233
LECZENIE ŚWIATŁEM (lampa kwarcowa)
Badanie krwi i wydstalin.
Przyjmuje od 8-2 i od 5-9 w niedziele i święta od 9-1.
Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

Doktor B. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
powrócił
przyjmuje codziennie od 10-1 i od 4-7, w niedziele od 10-1 pp.
ul. Moniuszki 1, tel. 209-97.

Dr. med. HELLER
Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 179-89
Przyjmuje do 10 r. i od 4-8 wiecz w niedziele od 11-2 po południu
Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł. dla niezdolnych
GENY LECZNIC. 3234

Dr. med. S. Niewiażski
Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych
leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin
Andrzeja 5. telef. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9 wiecz w niedziele i święta od 9-1
Oddzielna poczekalnia dla pań

Miejski Kinematograf Oświetlony
Wodny Rynek (róg Rohocińskiego)

Od wtorku, dnia 29.IV.1930 roku.
do poniedziałku, dn. 5.V. 1930 r.

DLA DOROSŁYCH:

Książę Student
(OLD HEIDELBERG)

W roli głównej:

RAMON NOVARRO

DLA MŁODZIEŻY:

ZEW MORZA

Dramat w 12 aktach. W roli głów.

Jerzy Marr.

Następny program:

Święte kłamstwo

ZAWIADOMIENIE

W sobotę, dnia 3 maja r. b. o g. 13 i 15 (z powodu Rocznicy Konstytucji 3 maja) bezpłatne seanse dla młodzieży.

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18 i 21. Początek seansów dla młodzieży o godz. 13 i 15. Ceny miejsc dla dorosłych: I m. 70 gr., II m. 60 gr., III m. 30 gr. Ceny miejsc dla młodzieży: I m. 25 gr., II m. 20 gr., III m. 10 gr.

PORADNIA

WENEROLOGICZNA

Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1

TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.
11—12) przyjmuję
2—3) kobieta—lekarz
w niedzielę i święta od 9—2 pp,
leczenie chorób
wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryper.
Konsultacje z neurologiem
i urologiem

Gabinet Światło-leczniczy

Kosmetyka lekarska

Oddzielna poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 Zł. 3236

Gabinety

Kosmetyki lekarskiej

D-ra med. Marji LEWINSONOWEJ
Cegielniana 6, telef. 143-63.
Godz. przyj. dla pań i panów
10—2 i 4—8

Czynne są następujące działy:

1. chor. skóry i włosów.
2. Beauté
3. Kuracji odmładzających.
4. Masażu (ogólny i częściowy).
5. Epilacji (electrocoagulacja elektroliza).
6. Elektroterapii (diatermia, d'Arsonvalizacja, galvanofaradyzacja).
7. Helioterapii (Boentgen, kwarc, solux, kąpiele świetlne).
8. Chirurgii estetycznej (blizny, zylaki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.), pod kierunkiem chirurga D-ra Z. LEWINSONA

ordynującego codz. od godz. 12—2

Wystrzegać się naśladowictwa
o podobnym brzmieniu

POT I NIEMIŁA WONA
z RAK NÓG I PACH
USUWA ZMIANY NIEZASTARZYJĄCY
OD 2 WIEKU

TANIE
ZAPOBIEGA
ODPARZANIU SIĘ

SUBERYN
(w pudełku z SITKIEM)

FABRYKA CHEM.-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

DR.

ST. BIBERGAL

Moniuszki 11, telef. 163-22
Choroby skórne i weneryczne, elektroterapia. Przyjmuje od 8:10 i od 5-8, wiecz. w niedz. od 10-12.

Spółka Akcyjna Przemysłu Włókienniczego Weiss i Poznański w Łodzi

BILANS

na dz. 31 grudnia 1929 r.

Stan czynny:		Stan bierny:	
Nieruchomości	Zł. 669.389,—	Kapitał Akcyjny	Zł. 1.400.000,—
Maszyny	703.104,58	Kapitał Zasobowy	25.700,—
Gotowizna, papiery wartościowe i weksle w portfelu	211.233,50	Kapitał Amortyzacyjny	398.683,10
Towary, przędza, surowce i różne materiały	1.082.277,40	Pożyczka długoterminowa	641.250,—
Dłużnicy	534.132,27	Wierzyciele	593.457,48
Depozyty	2.000,—	Dług hipoteczny T. K. M.	41.582,29
		Sumy przechodnie	40.807,80
		Depozyty Członków Zarządu	2.000,—
		Zysk za 1929 r.	58.655,98
	Zł. 3.202.136,75		Zł. 3.202.136,75

Rachunek Strat i Zysków

Przychód	Zł. 832.753,49
Rozchód	774.097,51
Czysty zysk	Zł. 58.655,98

W związku z przygotowaniem do premjery

filmu dźwiękowego

UPADŁY ANIOŁ

Kinoteatr nasz dziś i jutro będzie nieczynny.

DYREKCJA KINOTEATRU

MIMOZA.

4162

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości Jakuba Tejbluma Aplikant adwokacki Mieczysław Rozental na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, aby w terminie 40-dniowym od daty niniejszego obwieszczenia stawili się osobiście lub przez pełnomocników z dowodami, usprawiedliwiającymi ich wierzycielności w mieszkaniu jego w Łodzi przy ul. Zielonej Nr. 17 tel. 164-69 w godzinach 6—8 i oświadczyli, z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami masy upadłości.

Sprawdzenie wierzycielności na mocy art. 503 K. H. nastąpi w obecności Sędziego Komisarza dnia 30 maja 1930 r. o godz. 12-iej w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy ul. Żeromskiego Nr. 115 pokój Nr. 64.

Syndyk tymczasowy

Apl. adv. **Mieczysław Rozental**

4211

Łódź, ul. Zielona 17, tel. 164-69

PROSEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

„KOWALSKINA”

USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY

(A.K.)

FABRYKA CHEM.-FARMACEUTYCZNA
„AP. KOWALSKI” WARSZAWA.

Sędzia Komisarz upadłości firmy „Anil” Sp. z o. o. na zasadzie art. 515 K. H. podaje do wiadomości, że w dniu 5 maja 1930 r. o godzinie 12-iej odbędzie się w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 115 zebranie wierzycieli firmy „Anil” Sp. z o. o. w przedmiocie zawarcia układu lub też kontraktu związkowego oraz wyboru syndyka ostatecznego.

Sędzia Komisarz
Sędzia Handlowy

(—) **Konstanty Kawecki**

Syndyk tymczasowy

Adwokat

(—) **Stefan Sztromajer**

4199

NAJLEPSZE CIASTKA

oraz wody gazowe
fabryki „Źródło”

POLECA

CUKIERNIA Z. GOMOLIŃSKIEGO

PRZEJAZD 1, tel. 133-72 i 209-87.

Pokój

ładnie umeblowany z wszelkimi wygodami w centrum miasta, dla inteligentnego pana natychmiast do oddania. Zgłaszać się Piotrkowska 67, pr. oficyna m. 10.

LECZNICA

lekarzy specjalistów
przy Górnym Ryнку

Piotrkowska 294, tel. 122-89

(przy przystanku tramw. pabjanickich, Czynna od 10-iej rano do 7-iej wiecz. w niedziele i święta do 2-iej po poł. Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen szczepienia, analizy (mocz, kał, krwi, płwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.

Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych 3 ZŁOTE. 3244

Dr. med.

SILBERSTROM

ZIELONA 11

Tel. 113-42

Choroby skórne i weneryczne.

Usuwanie szpecących włosów elektrolyzą. Leczenie Lampą Kwarcową. Przyjmuje od 4 do 8 p. p. Panie od 4—5. Niedziela od 9—1

Ogłoszenia drobne

GLUCHOTA

uleczalna. Wynalazek Eufonja zaleca monstrowany specjalistom. Usuw przytępiony słuch, szum, cieknięcie z uszów. Liczne podziękowania. Żądacie bezpłatnej pouczającej broszury. Adres: Eufonja, Liszki—Kraków 960

NAJLEPSZE DETEKTORY

po cenach znacznie niższych poleca inżynier Hamer, 6-go Sierpnia 1. 3611

MASZYNY

do pisania używaną w dobrym stanie kupię. Oferty „J. L.” 4166—2

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?

Musisz ukończyć kursy fachowe, korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42-K. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 24—12

POKÓJ UMEBLOWANY

frontowy, I piętro, osobne wejście do oddania. Żeromskiego 12, m. 12, od 1—3-iej 969—1

UMEBLOWANE

pokoje do wynajęcia z osobnym wejściem, Piotrkowska 238, m. 1. 967—3

POKÓJ FRONTOWY

duży, dwuokienny, oddzielne wejście umeblowany, wszelkie wygody zaraz do wynajęcia. Nawrot 15, drugie piętro 968—1

RATLEREK

czarny zaginął Uprasza się o odprawienie za wysokim wynagrodzeniem, Zawadzka 46, m. 7, tel. 215-44 4184—1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,50, za odosobnienie — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50; zagranicą — zł. 10,—

Ogłoszenia za wiersz milimetry I-szpaltowy (strona 5 szpalt —): w tekście 50 gr., nadesłane po teleście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1,50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1,20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.